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I zast. w miejsce wychodzących z urzędowania — tu- 
j dzież wysłuchania sprawozdania z działalności tego

— Uroczystość wczorajsza Narodzenia Najświęt
szej Marji Panny, której piękna sprzyjała pogoda, 
sprowadziła liczne zastępy pobożnych do wszystkich 
Świątyń Pańskich, bo też we wszystkich bez wyjątku 
odbywały się solenne Nabożeństwa z powodu tej wiel
kiej a radosnej uroczystości. Ze wszystkich też ka
zalnic słudzy Boży głosili cześć i chwałę Najświętszej 
Marji, Boga Rodzicy-Dziewicy, oraz Jej wielkie cnoty, 
zachęcając słuchaczy do naśladowania tychże.

W kościele katedralnym Śgo Jana odbyła się o go • 
dżinie 9 tej rano w kaplicy Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Marji Panny uroczysta Wotywa z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu, której asystowa
ło w całym komplecie bractwo literackie. Słowo Bo- 

w czasie Summy głosił JX. Jungowski.
Odpustowe Nabożeństwa z wystawieniem Najświęt

szego Sakramentu, kazaniami i processjami tak z ra
ba .jak i po południu z powodu uroczystości wspo- 
Mnionej odbywały się jednocześnie w siedmiu Świąty
niach Pańskich, które wymieniliśmy w ostatnim za- 
°negdajszym Numerze.

Kościół Ś-tej Trójcy na Solcu rozpoczął Odpusto
we to Nabożeństwo w wigilję uroczystości Jutrznią 
“Piewaną, która przy oświetleniu całej Świątyni, od
była się o godzinie 7 mej wieczorem z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu i z solenną processją.

VV kościele Ś-tej Anny na Krak.-Przedtn. w czasie 
Wczorajszego odpustowego Nabożeństwa odśpiewaną 
postała na chórze msza kompozycji Kurpińskiego a na 
Kenedictus solo Moniuszki „O Marjo", pod przewód • 
nictwem p. Jana Stembrowicza, miejscowego orga
nisty.

W kość iele Najświętszej Panny Marji na Nowem- 
Mieście w czasie Summy celebrowanej przez JX. Dzie- 
biakowskiego Słowo Boże głosił JX. Zdzitowiecki, 
a chór pod kierunkiem p.Rosłońskicgo odśpiewał mszę 
kompozycji Vogdta, na Offertorium, solo tenor mo
dlitwę kompozycji Kiickcna, na Benedictus, solo bass 
Modlitwę komp. Zło tasz ewskiego.

. — Z powodu dnia uroczystego 26 sierpnia (7 wrześ- 
hia), rocznicy świętej Koronacji Ich Cesarskich Mości, 
odprawione były w dniu pomienionym nabożeństwa 
plenne, w warszawskiej katedrze prawosławnej o go - 
dżinie 11-ej i w kościele katedralnym katolickim św. 
Jąna o godzinie 9% z rana. W tymże dniu odpra
wione były solenne nabożeństwa w świątyniach wszel
kich innych wyznań w Warszawie. “ (D. W.)

Najjaśniejszy Pan, w skutku przedstawienia

Wiadomości miejscowe.
= J. W. Generał Gubernator hr. Kotzebue w dniu 

onegdajszym wyjechał wraz ze świtą do Wrocławia 
na manewra wojskowe.

— W dniu wczorajszym przybył do Warszawy 
z zagranicy Dyrektor Departamentów kasa pań
stwa.
= Dnia 15 b. m. o godzinie 10 ej rano odbywać 

się będzie ogólne zebranie właścicieli listów zastaw
nych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w celu 
wyboru dwóch radców Komitetu właścicieli list.

Głównego Naczelnika kraju i zgodnie z uchwałą Ko
mitetu Ministrów, Najmiłościwiej. raczył, 7 maja ro
ku bieżącego, udzielić niżej wymmnionym osobom, 
które służyły w wydziale sądownictwa, następujące 
nagrody: rangi: rzeczywistego radcy stanu— byłemu 
prezesowi trybunału cywilnego- w Kaliszu, radcy sta
nu Marcelemu Sulkowskiemu; radcy stanu: byłemu 
naczelnikowi wydziału kontroli i administracji Komisji 
Rządowej Sprawiedliwości, radcy kolegjahiemu Igna
cemu Zaborowsk'emu, i byłemu sędziemu sądu apela
cyjnego Królestwa Polskiego, asesorowi kolegialnemu 
Janowi Wejnertowi; ordery: św. Anny 2 ej klassy: 
byłemu radcy prokuratorii w Królestwie Polskiem, 
radcy stanu Karolowi Masłowskiemu, i byłemu sę
dziemu prezydującemu w sądzie policji poprawczej 
w Brześciu, radcy kolegialnemu Antom emu Tryniszew- 
skiemu; św. Stanisława 2-ej klasy: byłemu radcy pro
kuratorii w Królestwie Polskiem, radcy stanu Jeno
wi Mikoszewskiemu; byłym sędziom sądu apelacyj
nego w Królestwie Polskiem: radcy dworu Antorie- 
niemu Bartoldowi i niemającemu rangi Bartłomiejowi 
Sękowskiemu. (D. W.)

— Komitet rozpoznawający prośby zaniesione do 
Podnóżka Tronu w czasie pobytu Najjaśniejszego Pa:i j, 
w roku bieżącym w Warszawie, obwieszcza, że z dniem 
dzisiejszym rozpoczyna się wypłata z funduszu Naj
miłościwiej przez Jego Cesarską Mość przeznaczone
go wsparcia, przyznanego osobom, zamieszkałym 
w Warszawie, które do próśb swoich dołączyły for
malne świadectwa ubóstwa.

. Proszący zatem tej kategorji, poczynając od daty 
dzisiejszej, zgłaszać się winni do kancellarji Komite
tu w prawym pawilonie pałacu Brublowskiego, z wła- 
ściwemi dowodami legitymacyjnemu, stwierdzającemi 
tożsamość ich osób, dla odebrania wydzielonego im 
wsparcia. (1—3)

komitetu.
= W tych czasach dokonano nowej reformy w za

rządzie drogi Terespolskiej. Dotychczasowy oddział 
kontroli bezpośredniej komunikacji przy wydziale 
handlowym przyłączono do wydziału kontroli ogól ■ 
nej. Tym sposobem wydział handlowy będzie miał 
wyłącznie do załatwiania sprawy handlowe i rekla
macyjne. Nie będzie to zepewne bez korzyści dh 
stosunków handlowych w ogóle.

= P. Karol Kloss, jeden z tutejszych rzeźbiarzy, 
wykonał model pomnika poświęconego upamiętnieniu 
stuletniej rocznicy wywalczenia niepodległości przez 
Stany Zjednoczone, a przeznaczonego na mającą się 
odbyć w roku przyszłym Wystawę w Filadelfii. Po
sąg stanowiący główną, szczytową część pomnika, 
wyobraża opancerzoną kobietę, z mieczem i pukle
rzem, będącą upostaciowaniem północno-amerykań- 
skiej republiki. Rysunek tego posągu podał Tygod
nik Illustrowany w ostatnim (401) numerze, a całko
wity model pomnika, po ostatccznem przez artystę 
wykończeniu, przed wydaniem do Ameryki, zapewne 
się na wystawie naszej ukaże.

— Dziś rano w mieszkaniu jednego z przedsię
biorców, panu R. na ulicy Marszałkowskiej popełnio
no śmiałą kradzież.

Pan R. odprowadzał do drzwi wychodowych into- 
ressanta, którego przyjmował w swym gabinecie od
ległym od tych drzwi na kilka kroków. W gabinecie 
na biórku leżał zegarek złoty remontoir i dwa pier
ścionki, z których jeden ślubny.

Po pożegnaniu interesanta i w rzekomem jak się 
następnie okazało zamknięciu drzwi, p, R. udał się 
do tylnych pokoi. Powróciwszy po upływie niespeł
na kilku minut do swego gabinetu ujrzał drzwi od 
sieni otwurto a na biórku niezastał ani zegarka ani 
pierścionków.

Wykonanie w przeciągu tak krótkiego czasu kra
dzieży w mieszkaniu, gdzie wiele zawsze przebywa 
ośbb — może być tylko dziełem wyrafinowanego zło
dzieja, jakim był niewątpliwie sprawca kradzieży. 
Siadu sprawcy jeszcze nie wykryto; malarze tylko 
w bramie pracujący opowiadają., iż widzieli młodego 
żydka szybko biegnącego po schodach.

Energiczne kroki celem wytropienia śladu rozpo- 
często.

— Służba targowa drugiego oddziału łącznie z po
licją i lekarzami miasta przez czas dwumiesięczny 
skonfiskowała następujące artykuły żywności: 381 

ECHA KĄPIELOWE.
Woda i sucka bulka.

Jakże nie chwalić kuracyj hydropatycznej i... je
lcze jednej,—o której zaraz powiem—kiedy w dzi
siejszych czasach „obrzydłego matsrjalizmu, ohydnej 
'’deprawacji, czasów bez złudzeń, cynizmu w krew 
^szczepionego, sceptycyzmu który nam w kości i szpik 
Przeszedł" tu jedynie i jeszcze zetknąć się można 
‘ lunatykami „czystej wody“ (bo Griifenbergskie źró- 
QJa są istotnie arcyczyste).

Uwielbienie wody, wiara w jej dobroczynne i ko- 
mcczne skutki—doszło u niektórych rekonwalescen- 

do tego stopnia, po za którym nie ma już rozu
mowań, nie ma sposobu rozmówienia się. Mów co 
chcesz—dowódź jak rozumiesz argumentami niespo- 
■Wej mocy—wszystko się rozbije o żelazne przekona- 

„pijowoda" albo „wodopija".
Lecz fanatyk griifenbergski niczem nie jest w poró- 

Imaniu z fanatykiem „głodowej kuracji Schrotta 
’.Lindewiese“—i gdy raz przypadkiem zdarzyło mi 
H słyszeć trzech „lindewiesianów‘, kłócących się 
? dwoma grafenberczykami,—uciekłem przerażony 
J Pewny, że się najprzód porąbią w kawałki, a po- 
p?0 te kawałki restaurować będą, każdy wedlugswo-

Wykrzykniki „lindewiesianów", były niezmiernie 
|wałtowne, impetyczne i chciały zagłuszyć wszelką 
Pozycją. Wysoki, chudy jak szczapa węgier, z prze- 

^’1:izaną ręką—krzyczał ochrypłym głosem, że kura- 
Griifenbergska to blaga, głupstwo i zabawka gdy

przeciwnie,, dietrockene Diiit ‘—czyli kuracja głodowa 
— to wynalazek boski, odkrycie jenjalne, bo.... jeżeli 
w Griifenbergu nikt nie umiera, to dla tego, że tam 
nikt chory na serjo nie przyjeżdża—jeżeli zaś umiera 
w Lidewiese, to dla tego, że byłaby go już żadna moc 
boska ani ludzka uratować niezdołała,—umiera jednak 
z przeświadczeniem, że tam jedynie wyleczyćby się 
zdołał.

Zdaje się, że taką pociechą powodowani „głodow- 
cy“ (gdy już chodzi o polskie wyrażenia) —siedzą 
po dwa lata w rzeczonym zakładzie, chudną wspa
niale, chwieją się na nogach jak wrzosy pochylane 
wiatrem i... nieumierają na miejscu.

— Nie masz pan pojęcia mówił mi jeden z rodaków, 
jakie boskie smaki w tej bułce. Chcę kuuropatwy — 
mam ją tam —- chcę sarniny, pasztetu sztrarsburg- 
skiego, mam je tam—a na przełknięcie, nie płukam 
sobie ust wodą jak tam u was—ale dobrem, poczci- 
wem czerwonem winem...

Tak się rzecz miała:
Przed laty pięćdziesięciu... chodziło do szkoły 

w Freiwaldau (miasteczku polożonem o pół mili od 
Grafenberga) dwóch malców, którzy się z sobą wiecz
nie kłócili i bili,—wiecznie sobie wszystko na przekór 
robiąc. Kiedy jeden ciągnął kolegów na piłkę, drugi 
chciał do lasu,—kiedy jeden chciał się bawić w żoł
nierzy, drugi w konie. Jeden z nich nazywał się 
Priessnitz, drugi Schrott.

Priessnitz, pasał krowy między innemi zatrudnie
niami. Pewnego dnia zaniemogła mu ulubiona krów 
ka—nuże w lament jak ją wyleczyć. Pobiegł do we
terynarza,—weterynarz pokiwał głową i kazał ją do- 
dusić. Priessnitz jednak nie usłuchał—instynktem

wiedziony zaczął ją okładać kompresami z wodą, 
kąpać, skrapiać—aż i krówka przyszła do siebie.

Instynkt zaprowadził Priesnitza dalej. Zaczął się 
zastanawiać, myśleć samodzielnie—i oto rzeczywiście 
myśl jenjalną przeprowadził w metodę, a w kilka lat 
potem, mimo ogromnej opozycji, niedowiarstwa i 
przeciwności, stworzył Zakład hidropatyczny, który 
wkrótce zasłynął w całej Europie.

Kolega jego ze szkół, Schrott—nie mógł się uspo
koić.—Jakto?—wodę tylko pijacie—ja każę pić wi
no—mleko jecie, ja go nie pozwolę.—Ty wodąleczysz, 
,.ja będę głodem leczył."—I—w sąsiedniej z Griifen- 
bergiem wiosce Lindewicse, otworzył Zakład wprost 
wodnemu w zasadach i leczeniu przeciwny. Ponieważ 
niebył lekarzem, zatem za nieprawne leczenie prze
siedział lat kilka w więzieniu, ale to go nie odstra
szyło —a Zakład jego jak każda nowość,—miał zwo • 
lenników, lubo daleko mniej niż w Grafenbcrgu.

Naturalnie przeto, że i zwolennicy jednego i dru
giego leczenia, stoją ze sobą w ostrym antagonizmie 
zapominając, ze tu przedewszystkiem o ich własne’ 
zdrowie chodzi. 1

Dzisiaj w Griifenbergu rządzi młody Priesnitz ale 
pod egidą dwóch lekarzy—bo sam na lekarza wy
kwalifikować się niezdołał — w Lindewicse zaś syn 
Schrotta, mający przy sobie dla firmy a raczej dla 
przepisu rządowego—lekarza, chociaż on sam tylko 
przepisuje kuracją.

W Lidewiese leczy się chorych 300-400, w Grii- 
fenbergu 500—600. Obecnie najświetniejszy sezon 
już na ukończeniu, lubo amatorowie zimnej wody i 
suchych bułek, siedzą tu przez całą zimę. A, F.
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funtów zepsutego miesi, 43 funty węgro watej wie
przowiny, 740 funt, nieświeżych ryb, 20 funtów nie
świeżych lekkich, 5 sztuk bitych zepsutych indyków, 
52'/3 funt, cuchnącego sera, 12 funt, gorzkiego ma- 
s^a, 5 garncy zaprawionej śmietany, 159 sztuk zgni
łych pomarańcz, 520 funt, niedojrzałych śliwek, 161 
funt, zgniłych wisien, 148 funt, chleba nie mającego 
zadeklarowanej wagi, 68 funt, zafarbowanego sago. 
Chleb odesłano do Towarzystwa Dobroczynności, sa
go oddano pod rozbiór, inne artykuły zniszczono.

= Jutro o godzinie lOtej rano w kościółku Powąz
kowskim odbgdzic się Nabożeństwo żałobne za spo
kój duszy ś. p. Władysława Zaremby, artysty drama
tycznego, poczem nastąpi poświęcenie pomnika, 
wzniesionego ze składek jego dawnych Kolegów ar
tystów teatrów prowincjonalnych. Przy obchodzie 
tym, na który zaprasza się publiczność, odśpiewane 
będą: Mszażałobna—Stcfaniego, Ave Marja—Trosch- 
la, Marsz i Salve Regina—Nideckiego.

= Rzeźbiarz p. Rygier, zamierza urządzić z prac 
swoich wystawę publiczną.

= Wczoraj wieczorem nad Wisłą wprost ulicy 
Karowej, tłum zalegający p brzeże rozpowiadał sobie 
dziwne, straszne rzeczy...

A rozpowiadał to patrząc na martwe zwłoki nie
mowlęcia, które wyrodna matka zanurzyła w (kałuży 
a potem pod wielkim skryła kamieniem. Dziecię to 
ujrzało świat tego dnia rankiem...

Dobrzy ludzie po dokonaniu obdukcji Sądowej 
przynieśli trumienkę i schowali biedne ciało.

A matka?
Matka, piętnastoletnia dziewczyna, z klasy średniej 

na chwilę tylko przed okiem sprawiedliwości utaić 
się potrafiła. Wydała ją gospodyni u której mieszka
ła, zdradziły ją bowiem nie dające się zaprzeczyć po
szlaki.

Oburzony tłum, do późnej nocy przesuwał się na 
miejscu haniebnego czynu I

= Pan Rapacki, reżyser warszawskiej sceny, po
wrócił z urlopu i obejmuje swoją czynność. Ustępu
jącemu zastępcy jego, panu Stolpemu, należy się przy 
tej sposobności wyraz gorącego uznania. Pan Stolpe 
przez czas dwumiesięczny spełniał] trudny swój obo
wiązek nader gorliwie. A był to obowiązek praw
dziwie ciężki, jeżeli się zważy, iż wszyscy prawie 
najlepsi artyści byli na urlopie. W czasie tym wy
stawił pan S. trzy nowych komedyjek, wznowił dalej 
kilka dramatów i „Starą Romantyczkę" Bogusław
skiego.

= Na ulicy Zgoda zagłębiają obecnie rury gazo
we. Przy kopaniu rowów pod nie, natrafiono na ja
kieś kości, których znaczniejsza ilość znajduje się od 
strony Instytutu Położniczego (przy Marszałkowskiej).

== Dziś zaczęto stawiać namioty do urządzić się 
mającej wkrótce loterji fantowej w ogrodzie Sask:m.

= Znany powszechnie impressario Strakosch otrzy
mał pozwolenie na urządzenie w Warszawie, w sali 
Resursy Obywatelskiej dwóch konceitów. Artyści 
składający imprcsę’pana S. dotąd są nam nieznani.

= Pociąg osobowy Nr 3 przychodzący do stacji 
Granica o godzinie 8 minut 35 wieczorem, przybył 
w dniu 8 b. m. do Granicy później przeszło o go
dzinę.
= Jutro podobno wznowioną ma być „Norma“. 

, Rolę tytułową wykona p. Dowiakowska, Sewera 
p. Cieślewski, Adalgisę panna Lewicka, dublując tę 
partję z panną Wojakowską wprzód ją śpiewającą. 
System dublowania wielce praktyczny wpłynąć może 
korzystnie na ożywienie repertuaru opery. W ten 
sposób ma być śpiewana „Lucja" przez panie: Dowia- 
kowską i Wojakowską. — W ostatnich dniach „Hra
bina"— “Zachód Słońca" i „Romantyczka" przepeł
niały salę.

= Podług otrzymanej drogą telegraficzną wiado
mości urzędowej, komunikacja na drodze au«'ryjac- 
kiej hrcyksięcia Rudolfa pomiędzy stacjami Hieflau i 
Klein z powodu uszkodzenia drogi przez wylewy wod
ne, wstrzymaną została. Komunikację zaś na dro
dze górno-włoskiej Casale-Asti obecnie na nowo 
otworzono.

= W przyszłym tygodniu, na scenie teatru Roz
maitości, rozpoczną się próby z grywanej niegdyś 
z powodzeniem komedji p. n. „Sztuka przypodobania 
się".

— Nowa stacja towarowa dr. żel. W.-W. położo
na obok rogatek Jerozolimskich, obecnie już prawie 
zupełnie ukończoną została. Że jednak droga obwo
dowa jeszcze do ruchu oddaną być nie może, przeto 
tymczasowo od 1 -go października r. b. w nowych za
budowaniach mieścić się będzie tylko ekspedycja kra ■ 
jowa towarów odchodzących i przychodzących. W do
tychczasowym zaś budynku pozostanie expedyeja za
graniczna. Ekspedycja frachtów pośpiesznych mie
ścić się będzie nadal tam gdzie i obecnie.

= Podróżni użalają się powszechnie na zbyt po
wolny bieg pociągów osobowych na drodze Terespol- 
skiej. Pociągi t. z. pośpieszne przebiegają obecnie 

z szybkością 5 mil na godzinę, gdy tymczasem tał eż 
same pociągi na wszystkich prawie drogach robią 8 
do 9 mil na godzinę. Stosunek innych pociągów jest 
jeszcze niekorzystniejszy. Czyżby stan drogi wyma
gał nieodzownie tak powolnej jazdy?..

= Podobno w przyszłym już miesiącu, wyjedzie 
za pięcio-miesięcznym urlopem do Petersburga p. Ko- 
zieradzki, gdzie jak w dwóch poprzednich latach za
angażowanym został na reżysera opery włoskiej.

= Donoszą nam z Dąbrowy: W dniu 5 b. m. da- 
nem tu było przedstawienie amatorskie, dochód z któ
rego przeznaczono na utworzenie stypendjum szkol
nego dla syna jednego z tutejszych urzędników. Mi
mo ulewnego deszczu zebrano się licznie. Przedsta
wienie stanowiły komedje: „Okno na pierwszem pię
trze" i „Pokój o jednych drzwiach." W ogóle odegra
no wybornie. Nie należy przemilczeć wyjątkowo do
skonałego oddania ról przez panię Płachcińską i p. 
Skrzyckiego. Zbliżyli się oni w grze swej do ar
tystów.

— W gminie Wilczagóra w powiecie Słupeckim, 
gub. Kaliskiej, obrano pisarzem... kobietę!

= Panna Zofja Rawicz (Gnrbska), artystka teatrów 
prowincjonalnych, debiutować dziś będzie w Teatrze 
Wielkim w komedji „On będzie moim" w roli Ireny.

— Na jednym z ;domów ulicy Siennej czytamy: 
„Są ruzne stancyje do najęcia od Ś-o Michała wiado
mość u gospodaża lub na jedno osobę."

= Wędrówki niedźwiedzi!
Hr. ordynat Zamojski polując zeszłej zimy nad Be

rezyną, po ubitych dwóch matkach niedźwiedzi zabrał 
sześcioro szczeniąti przysłał doZwierzyńca. Wśród la
sów, w ogrodzeniu, żywione dostatecznie, wyrosły do 
wielkości tęgich psów. Z wzrostem czuły one po
większenie się apetytu, a pokarmu udzielano im po 
dawnej skromnej dozie. I cóż się stało? Oto sprytne 
niedźwiedzie umiejąc włazić na drzewa, przekroczyły 
parkan i zrekognoskowały najbliższy las. Najprzód 
udały się do swego żywiciela i przed jego sienią roz
dzieliły się na dwie partje jako dzieci dwóch oddziel
nych gniazd. Czworo ruszyło ku Obroczy o 3 wior
sty od Zwierzyńca, w drodze, narobiwszy popłochu 
między młodszą generacją wsi, (jednej z kobiet ode
brały w lesie borówki) przybyły do Obroczy. Tu 
zaalarmowawszy psy, pochowały się do bud, a Misie 
dalejże na ogromną lipę rosnącą na dziedzińcu. Na 
wiadomość o tej nadspodziewanej wizycie wyszedł 
dzierżawca folwarku z chlebem i zaproszeniem. Zeszli 
przeto goście uprzejmie z drzewa, ale gospodarz (pod
stępny) wysunął ukryty bat i począł smagać zbyt 
zaufanych w szczerość ludzką. Spłoszone dotkliwie, 
drapnęły jakby na skargę, wprost do Zwierzyńca 
(gdzie jest główny zarząd dóbr). Ale i ztąd w re
zultacie, pod eskortą gajowych odstawione zostały 
do swego ogrodzenia. Druga partja wyszła lepiej 
w Sochach, natrafiwszy na serca prostaczków włoś
cian, którzy przyjęli je serdecznie nakarmiwszy Chle
bem i pieczonemi kartoflami. Biedaki te, mają się 
stać kiedyś ofiarami polowania. Smutno/pomyśleć 
o tej przyszłości zwierza, które przywołane przyjdzie 
do lufy,— a ofuknięte u nóg się kładzie! T.

= (Art. nad.) Szanowny Redaktorze! W szpaltach 
twego organu często są spotykane zażalenia na mi
kroskopijną objętość Warszawskiego pieczywa, lecz 
zdaje się że na waszym bruku, złe to nie może przy
brać takich rozmiarów, w jakich się u nas objawia. 
Aby dać wyobrażenie oszczędności piekarzy łódzkich 
przesyłam ci jednocześnie dwa egzemplarze świe
żych kopiejkowych bułeczek z pierwszorzędnej pie
karni p. K. S. z Łodzi.— Z szacunkiem 13. F.

(Na pocieszenie korespondenta komunikujemy, że- 
śmy tu już mniejsze widzieli p. r.)

— We wtorek około godziny 4-tej po południu, 
przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 96 w domu Adol
fa Granzowa, w fabryce lakierowanych kapeluszy 
w Suszalni P. Egera, wybuchł nieznaczny pożar, I có
ry do przybycia toporników oddziału 3-go, przez 
miejscowych robotników został ugaszony.

= (Art. nad.).— Szanowny Redaktorze! W dniu 
10 (22) m. m. odbyła się w Łodzi zabawa ogrodowa, 
urządzona na korzyść pogorzelców miasta Pułtuska 
i Brzeziny, przez miejscowe towarzystwo strzelców. 
Ogólny dochód wynosi rs. 406 kop. 45, wydatki rsr. 
179 kop. 5. Pozostało rs. 227 kop. 40, z której to 
summy rs 60 i kop. 40 odesłano do Brzezin, resztu- 
jącą kwotę w ilości rs. 167 wyraźnie sto sześćdziesiąt 
i siedm, mam honor z polecenia wyż wymienionego 
towarzystwa przesłać W-mu Panu z prośbą o łaska
we doręczenie gdzie należy tego niewielkiego, lecz 
chętnie dla biedaków przez Łodzian złożonego datku. 
Z uszanowaniem L. Zoner.

— (Art. nad.). — Szanowny Redaktorze! W prze
szłą niedzielę dnia 29 sierpnia roku bież, chcąc 
przyjść w pomoc biednym pogorzelcom Pułtuska, 
Opola i Końskiej Woli, przy współudziale orkiestry 
warszawskiej, dałem koncert w gmachu Rajtszuli. 
B” ałów sprzedano za rs 8 kop. 50, L- ^re w całości 

składam na rzecz pogorzelców; wszystkie koszta 
przedstawienia przyjmując na siebie. Składając naj
szczersze podziękowanie tym, którzy uświęcając cel, I 
raczyli dopomódz moim dobrym chęciom, mam honor 
nadmienić, iż po skończeniu sezonu ogródkowego 
przygotowuję jeszcze jeden koncert na ten sem cel, 
w nadziei, że więcej zdołam wyrobić na korzyść nie
szczęśliwych, dotkniętych klęską pożaru. Z uszano
waniem Lanckoroński Grzegorz.

— Na korzyść pogorzelców m. Pułtuska kop. 75, 
jako nieprzyjęta prenumerata gazety Wieku.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
od Eugcnji rs. 1, J. P. i K. R. rs. 5 dla pogorzelców, 
A. S. rs. 3, Marja Konoszeńska rs. 5 dla pogorzelców 
Pułtuska, M. Piotrowski rs. 75 na Pułtusk i Prasnysz 
i rs. 50 dla nędzy wyjątkowej, Anna B. dla biednych 
do uznania Redakcji, W. N. rs. 1 dla nędzy wyjątko
wej, F. kop. 30 dla ucznia na książki i 4 sztuki ubra
nia dla pogorzelców.

— Odsyła się garnitur przechodzony i parę kama
szów, dla jednego z chrześciańskich pogorzelców 
Pułtuska lub też dla innych.— W.

— Za obraz Japoński znajdujący się w naszej Re
dakcji na pogorzelców Pułtuskich ofiaruje p. B. rs. 2 
kop. 60.

— Złożone na moją rękę, (bo mam tylko jedną), 
rs. 2, od p And. W. na nuty dla młodej biednej pa
nienki kształcącej się w muzyce, składam w Redakcji 
„Kurjera Warszawskiego".

. — Sprostowanie.— W Nrze 197, z wtorku (25go 
sierpnia) 6go września, na stronnicy 3ciej, w kolu
mnie 2giej u dołu, o funduszu zebranym z koncertu 
amatorskiego, czytać należy: Doktor Lubowski.

— Warszawska Izba Skarbowa niniejszem zawia
damia Emerytów pobierających pensje z kass Skar
bowych Warszawskiej gubernji, że podobnie jak lat 
poprzednich, wydawanie książek emerytalnych na 
odbiór pensji w 1876 r. rozpocznie się z dniem 1 (13) ] 
września r. b. Dla otrzymania więc pomienionych 
książek, Emeryci winni osobiście lub przez pocztę 
wnosić w Warszawie, do Izby Skarbowej, na prowin
cji zaś do kass Okręgowych lub powiatowych, w mia
rę tego, gdzie pensję pobierają, podania na piśmie o 
wydanie im lub wysłanie pocztą książek emerytal
nych na 1876 r., blankiety na takowe podania za 
zgłoszeniem się do jednej z tych władz bezpłatnie 
wydawane im będą. Przytem Izba Skarbowa nadmie
nia, że nikomu nie będzie wydana książka emerytal
na bez dołączenia do rzeczonego podania następują
cych dowodów a mianowicie: 1) Świadectwa władzy 
policyjnej, przekonywającego, że emeryt, lub eme
rytka pozostaje przy życiu, oraz nie utraciły prawa 
na pensję emerytalną, w świadectwach tych powinny 
być wymienione imiona dzieci małoletnich, jeżeli po
bierają pensję emerytalną. 2) Urzędowe zawiado
mienie o naznaczeniu pensji emerytalnej, a w braku 
takowego, attestat, lub świadectwo wdowie na prze- ! 
mieszkiwanie w kraju, nadto, jeżeli są dzieci niele-i 
tnie, pobierające pensje emerytalne, metryki ich uro
dzenia. W końcu Warszawska Izba Skarbowa dla 
uniknienia trudności, jakieby wyniknąć mogły, przy 
wydawaniu książek wszystkim emerytom w końcu 
roku, prosi emerytów o wcześne zgłaszanie się z wy- 
mienionemi powyżej dowodami, poczynając od 1 (13) 
wrześniar. b— Tu następują podpisy Zarządzające
go Izbą, Naczelnika Wydziału i Buchhaltera.

= Inspektor Szkoły Niedzielno-Haudlowej w mie
ście Warszawie zawiadamia, że w dniu 12 września j 
r. b. nastąpi zamknięcie kursu nauk roku szkolnego 
1874/5, kurs zaś na rok następny 1875/6 rozpocznie 
się z dniem 19 września. Zapisy uczniów do Szkoły 
odbywać się będą w gmachu Gimnazjum IH-go 
w dniach 16, 17, 18 września (czwartek, piątek, so
bota) od godziny 5-tej po południu, a następnie 
w każdą niedzielę od godziny 9-tej rano do l ej po 
południu. Z dniem 13 października r. b. zapisy 
uczniów na I-sze półrocze zamknięte zostaną. Ucznio
wie którzy już do szkoły uczęszczali, przy zapisie win
ni przedstawić cenzurę szkolną ■’^opatrzoną poświad- I 
czeniem swego pryncypała, że praktykę handlowa , 
u niego odbywają; kandydaci zaś nowo-wstępując - 
obowiązani są przedstawić świadectwo Urzędu Sta 
szych Kupców o zapisaniu ich do ksiąg uczniów ku | 
pieckich. Nowo-wstępujący którzy kursów gimna
zjalnych nie ukończyli, przyjęci być mogą po złoże
niu egzaminu i ich naukowem usposobieniu w zakre
sie nauk dla Szkoły Niedzielno-Handlowej przepisa
nym. W szczególności podług programu obowiązu
jącego, od wstępujących do Oddziału przygotowaw
czego wymaga się, aby umieli płynnie czytać i kali
graficznie pisać po rusku i po polsku, aby znali ogól
ne w tych dwóch językach prawidła grammatyczne, 
umieli czytać po niemiecku i znali cztery pierwsze 
działania arytmetyczne. Nie przygotowani w tym 
zakresie kandydaci, do szkoły przyjęci być nie mogą-



t Ś. p. Anna z Szelczyńskich Rybińska, żona b. Le- 
arza powiatu Kaźmirskiego, po długiej i ciężkiej 
Krobie, opatrzona 88. Sakramentami, w wieku lat 70, 
dniu G b. m., o godzinie 11 z rana, przeniosła się 

a Wieczności.—Stroskany mąż wraz z dziećmi i wnu- 
a®i, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
1 żałobne Nabożeństwo w dniu lOtym b. m., to jest 
Piątek, o godzinie lOtej z rana, w kościele Świętego 
'eksandra, a następnie tegoż dnia o godzinie 4tej 
1 południu, na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościo- 
na cmentarz powązkowski odbyć się mające.
t Jutro w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Se- 
^orskiej, o godzinie 1 Itej z rana, odbędzie się ża- 
W Nabożeństwo za duszę ś, p. Juljana Kurtz, jako 
drugą rocznicę jego śmierci, na które pozostała 
smutku żona wraz z czworgiem dzieci, zaprasza 
rewnych, Przyjaciół i Znajomych. —13,405— 
t W piątek, to jest dnia 10 b. m., jako w drugą 

)cznicę śmierci ś. p. Johanny z Myślińskich Górskiej, 
pędzie się Nabożeństwo za spokój jej duszy w ko- 
:‘ele Śgo Ducha, przy rogu ulic Długiej i Freta, o 
°dzinie 9tej z rana, przed Obrazem Matki Boskiej, 
,a które siostra i siostrzenica zmarłej, Przyjaciół i 
■'mjornych zapraszają. —13,389—
,‘r W dniu 8 b. m., jako w pierwszą rocznicę imie- 
lln ś. p. Marji z Karpińskich Żółtowskiej, obywatelki

Płocka, zmarłej w dniu 4tym b. m., odbytem zo
stało o godzinie 81/- z rana, żałobne Nabożeństwo 
^kaplicy kościoła Śgo Józefa, OblubieńcaN.M.P., na 
Krakowskiem-Przedmieściu. —13,339—
. t W piątek, dlO b. m. jakj jy 3-cią rocznicę ś.p. 
A/tura Dzierzbickiego, odbędifpsię w kościele 8-go 
krzyża Msza żałobna o godzinie 10-ej z rana, za 
“Pokój jego duszy, na które pozostała matka zapra
wa Krewnych i Znajomych. —13410—
,T Dnia 8 września po długich i ciężkich cierpie- 

, ach, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeniosła się 
1° wieczności Marja z Kochowiczów Zabawska, żona 
2- Hektora Szkół Rządowych, przeżywszy lat 70. 
* postały w głębokim smutku mąż z synem, wnuka- 
'lu i prawnukami zaprasza Przyjaciół i Znajomych 
na eksportacją zwłok w d. 10 b. m. to jest w piątek 
o godzinie 5 tej popołudniu, z kościoła Narodzenia 
■N. M. p. przy uiiCy Leszno, na cmentarz Powązkow- 
** odbyć się mającą. —13416—

, t 8. p. Baltazar Przyłuski, b. Urzędnik Rządu Gu- 
ernialnego Warszawskiego, obecnie emeryt, przeży
ty lat 60, zmarł w dniu 8 b. m. Pozostała rodzi- 

"a zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajo- 
*yęh na eksportację w dniu 10-tym b. m. odbyć się 

SaJącą o godzinie 5-ej po południu z kościoła para
fialnego na Lesznie, na cmentarz Powązkowski.

T Juljan Stamirowski, Urzędnik Sądu Apellacyjne- 
faO, w wieku lat 50, po długiej chorobie, przeniósł 

S do wieczności. Pozostała siostra wraz z braćmi, 
aPi’asza Krewnych i Znajomych, na żałobne Nabo- 

a a«two odbyć się mające w kościele Wszystkich 
giętych na Grzybowie, w piątek t. j. d. 10 b. m., o 
” -zinie litej z rana, a następnie na wyprowadzenie 

»ok z tegoż kościoła o godzinie 3ciej po południu, 
6a.c®ęntarz powązkowski. —13,421—
Wej pamięci 17 to-letniej Stanisławie Gierczyńskiej.

Zniknął nam z oczu kwiat pięknej wiosny,
Co z porą roku wonie roztaczał, 
Robak go toczy, a sen nieznośny 
Uśpił w niem życie, co się odznaczał. 
O Boże! co świat cały mocą przeistaczasz, 
Lajesz życie istności, rzucacz śmierć naturze, 
W udziale życia płyniem, Ty winy przebaczasz, 
Jak echo, co się wznosi i niknie w utworze. 
Serce cisną westchnienia, wygląda nadziei, 
Niknący cień marzenia mani twoje oczy;
A z chwiejącem powiewem życie się oswoi, 
I mimowolna chwila do trumny go wtłoczy. 
Pokój Jej duszy, co spoczywa w grobie, 
W tej głuchej ziemi zaciszy, 
Ja budzę ducha, który w błogiej dobie, 
Łkania i westchnień nie słyszy.

k Wspomnienie pięcioletniej rocznicy śmierci.
b, proszą Znajomych na Wotywę dnia 11 
!>', % (w sobotę), o godzinie 10-tej z rana, w kościele 

pienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej. 
aF—13411— Ciocia K. O.

Jy "Serdeczne słowa podzięki, składamy wszystkim 
Kj Wym, tak licznie zebranym osobom, przy odpro- 
HarpCniu na ™eJsce wiecznego spoczynku, zwłok ś. p. 
tills Vorbrodt; przewielebnemu JX. Pastorowi Mani- 
Ciii Za słowa religijnej pociechy, zaś szczególnie źy- 
Lmłodzieży, za poniesienie na własnych bar-

71 > drogich nam zwłok z kaplicy do samego grobu. 
—13432— Matka z rodzeństwem.

p Wiadomości Polityczne.
CZa? z Belgradu i Konstantynopola nad- 

wiadomości nakazujące przewidywać blizkie 
V(l^°jenie na wschodzie, z Dubrownika wysłano 

. Q11i onegdajszym do Wiednia depeszę donoszącą 

o wystąpieniu czynnem Czarnogórza, coby było już 
ważnym symptomatem wojny. Korespondent „Presse" 
w której depeszę tę znaleźliśmy i sama redakcja nie 
wierzą w rzeczywistość faktu, jakoż wydaje on się 
bardzo nieprawdopodobnym. Trudno przypuścić aby 
mocarstwa, które wyjednywają na Serbji zobowiąza
nie się do neutralności, tego samego dokazać nie mo
gły z Czarnogórzem które ani tej moralnej powagi 
ani tej siły jak Serbja nie posiada.

Konsulowie, komisarze pokoju mieli dnia 6 b. m. 
zebrać się w Mostarze. Pod tą samą datą telegrafu
ją ze Stambułu, że Serwer-pasza spodziewał się jesz
cze przed złożeniem konferencyj konsularnych uspo
koić Hercegowinę. Oczywiście nie jest to nawet wygó 
rowana nadzieja, ale wprost kłamstwo, które miało 
swój efekt w Europie sprawić—wszakże celu tego nie 
dopięło. Nikt w tak szybkie stłumienie powstania 
uwierzyćby nie mógł.

Serwer pasza nie ogłosił amnestji, której się spo
dziewano, lecz wezwał tylko powstańców do złożenia 
broni, przyobiecał im wyprowadzenie śledztwa na 
winy administracji, wydalenie przestępnych urzędni
ków i usunięcie raz na zawsze wszelkich nadużyć. 
Każdy kto wyszedł za granicę a nic złego nie zrobił 
może do kraju powrócić; agitatorowie zostaną wyda
leni z kraju.

Powstańcy podobno niechcą przyjąć żadnego poś
rednictwa pokojowego i na posłannictwo komissji kon
sularnej odpowiedzieć mają odmownie. Zgodzą się 
na rokowanie i zaprzestanie walki jeżeli 1°) konferen
cje odbywać się będą na territorium neutralnem 2°) 
jeżeli dopuszczony do nich zostanie pełnomocnik Her
cegowiny.

Nacisk dyplomacji w duchu pokojowym na Serbję, 
ma być tak wielki, że miano w Belgradzie dać do zro
zumienia, iż w razie wmieszania się Serbów, Austrja 
będzie musiała kraj ich zająć swem wojskiem. Może 
zamiary takie w danem przypuszczeniu istnieją, ale 
wątpimy, aby już teraz ujawnionemi i za środek 
działania pokojowego używanemi być potrzebowały. 
Austrja mogła ogólnie tylko oświadczyć, że zostawia 
Serbję własnemu jej losowi, na przypadek wdania 
się w walkę z Turcją. Takie oświadczenie mogło 
zyskać poparcie dwóch innych dworów zaprzyjaźnio
nych; kiedy przeciwnie groźba zajęcia zbrojnego, 
mogłaby być tylko na własną rękę przez Austrję 
uczyniona i musiałaby wywołać żywe niezadowolenie 
w dwóch innych gabinetach.

Dorregarayowi udało się przedrzeć przez terryto- 
rjum francuzkie do Nawarry z 1,500 ludźmi po utra
ceniu wszelkich zapasów, jakie prowadził z sobą od
dział tego kabecylli. Wskazuje to, że nie było już 
co robić w Katalonji i że tamtejsze powstanie nieza
długo powalonem zostanie. Saballs tylko i Tristany 
uwijają się jeszcze po kraju, a siły ich nie mogą być 
już groźne dla wojsk, które wymogły poddanie się 
Seo de Urgel. Donoszą ze źródeł niepewnych, że 
Don Karlos w tych dniach kazał aresztować Mendi- 
rego i kilka innych osób ze swej generalicji przy
bocznej.

Blizkie ma być też zawarcie convenio między kar- 
listami i alfonsistami. Podobno posłowie watykańscy 
doradzają D. Karlosowi zaprzestanie walki. Przypo
minamy to, co doniósł w tym samym przedmiocie 
zaraz po poddaniu się Lizarragi w Seo de Urgel 
„Osservatore romano.“_ Z wieściami o pokoju jedno
cześnie przychodzi doniesienie, że działania w Nawa
rze mają się wkrótce rozpocząć w pobliżu samej 
Estelli.

Ostał. Wiadom. Liczbę Czarnogórców, którzy z sze
regów wojska przeszli do powstańców, w Hercegowi
nie podają na 300.

Potwierdzają wiadomość o rozbiciu oddziału serbs
kiego z 1000 ludzi.

Na Dunaju władze tureckie przytrzymały 6 dział 
i znaczną liczbę broni ręcznej i ammunicji, które 
przeznaczone były dla powstania.

O korzyściach odniesionych przez Popa Żarko, je
dnego z dowódzców powstania, nic bliższego nie 
wiemy. Wczoraj udać się miał Milan na otwarcie 
Skupczyny do Kragujewac.

Krążyły pogłoski, iż nowy gabinet Stefczy podał 
się już do dymissji. Ristic ma otrzymać nowy man
dat.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 7go września.

Konstantynopol Ggo.— Depesza rządowa Serwera- 
paszy z Mostaru w sobotę (d. 4 b. m.) z rana wysła
na: Prawie zupełnie uśmierzone powstanie. Powstań
cy w znacznej liczbie poddają się. Wojska cesarskie 
bez oporu przeciągają po kraju. Przewidywać można 
przywrócenie zupełnegojporządku jeszcze przed na
stąpieniem zbiorowego współdziałania konsulów.

Belgrad Ggo.— Sześciuset ochotników, którzy wtar
gnęli do Bośnji pod Raczą — sześć godzin drogi od 
Szabacu — zostali pobici w sobotę (d. 4 września), 
przez bataljon nizamów, (wojsko regularne. P. R.)

Wiedeń 6go.— „Politische Corresponded" donosi, 
że rząd serbski skłania się do usłuchania usilnych a 
bardzo stanowczych napomnień Rossji i Austrji i za
bronił ochotnikom przechodzenia na territorium 
Bośnji.

Belgrad 6go. — Wszyscy ministrowie dziś do Kra
gujewac odjechali. Książe jedzie tam we środę. Mi
nister spraw zagranicznych (Ristic), oznajmił urzę- 
downie wielkim mocarstwom, że rząd wydał zakaz 
przechodzenia granicy w oddziałach zbrojnych.

Wiadomość o mniemanem wpadnięciu wojsk tu
reckich na ziemię serbską, jest zmyśloną.

Warszawa, dnia 8 września godzina 12 
w południe:

Berlin 7-go.—Tutaj zameldowane już zostały na 
znaczne sumy podpisy na nową emisję, rosyjskich li
stów zastawnych ziemskiego kredytu. Toż samo do
noszą z innych miejsc, gdzie odbywać się ma subskryp
cja, mianowicie z Frankfurtu n. M. i z Brukselli.

Taszkient 6-go.—Wojska rosyjskie pod dowód
ztwem jenerała Kauftnana odniosły zupełne zwycięz- 
two nad 30,000Kokańców. Straty nieprzyjaciela bar
dzo znaczne. Zabrano 39 trofeów, kilka dział, mnó
stwo falkonetów (broń palna większego kalibru) i in
nej broni, prochu, przyrządów różnych, prowiante. 
Ze strony rossyjskiej zginęło 7 osób a 8 rannych. 
Nieprzyjaciel poniosł klęskę zupełną.

Konstantynopol 7-go.— Telegrom Hussejna-paszy 
do ministra wojny, datowany dnia 3 września: „Pow
stańcy, którzy po poddaniu się klasztoru Szumy zbie
gli w góry, zgłaszają się ciągle do władz tureckich 
i broń składają. Ze wszystkiego wnioskować można, 
że powstanie wkrótce i stanowczo upadnie."

Konstantynopol, 7 września. Rząd otrzymał z Se- 
rajewa następujący telegram, datowany dnia 6-go 
września: „Wojska tureckie rozbiły oddział złożony 
z tysiąca ochotników Serbskich, który przeszedł przez 
rzekę Drinę pod Lośnicą (niedaleko Małego Zworni
ka). Wyładowany w Gradisce zapas broni, przesy
łany z Serbji dla powstańców, a składający się. z 6-ciu 
dział i 500 karabinów odtylcowych, został przyaresz- 
towany przez władze tureckie.

Warszawa, dnia 9-go września, godzina 11 
minut 30 przed południem.

Paryż 8-go.—Konferencje paryzkie przyjaciół po
koju w przedmiocie sądu polubownego międzynaro
dowego—skończyły się. Przyjęto rezolucje protestu
jące uroczyście przeciwko zbrojnemu pokojowi, i 
wskazujące środki propagandy. Postanowiono mia
nowicie, ażeby wyborcy wybierali kandydatów, któ- 
rzyby zobowiązywali się głosować za rozbrojeniem.

Cettynje 7-go.—Onegdaj zażarta walka pod Da- 
brą. Trzy tysiące nizamów z baterją dział pobici 
przez powstańców.

Konstantynopol 6-go,— Liczne zastępy powstań
ców chciały zdobyć wąwozy Sotska Mazalum (?), ale 
zostały na głowę pobite przez dwa bataliony z Go- 
taka.

Urzędownie donoszą, że celem wysyłania wojsk ku 
Niszowi i Widdyniowi jest zapobieżenie wszelkiej 
możliwej napaści od tej strony i utrzymanie pokoju 
i w żadnym razie nic może być to uważane za demon
strację nieprzyjazną Serbji.

Belgrad 8 go.—Książe Milan dziś z rana odjechał 
do Kragujewac. Mowa tronowa odczytaną zostanie 
jutro po południu.

Berlin 8-go.—Podpisy na rossyjską pożyczkę ziem
ską bardzo liczne. Prawdopodobnie nastąpi rozdział 
stosunkowy

SZARADA.
’Pierwszych wpismach znajdujecie wiele, 
Drugie trzecie balet stawia śmiele. 
TYzecic/t wspak dużo w arniji znajdziecie: 
Cały żyje natchniony w idealnym świacie.

(Znaczenie zeszłej Szarady 



NA RZECE

4-6 —11925—
Z dniem 7 b. m. t. j. we Wtorek został otwarty

Spółka Połączonej Pracy

_ w

udziela R. Chn-’cnowski Tancerz Teat. Warsa. Ulica Mio
dowa Nr 6 nowy, dem W-go Mrozowskiego. —13349—1—6 .teczki. Zegarek ten zaopatrzony jest monog( 

21.—2) Dwa pierścionki 
drugiej stronie: 1 Czertf'

 i Zegarmistrzów o zwróci 
bacznej uwagi r.a wyżej wymienione przedmioty, a w r^ 
znalezienia takowysh o zameldowanie-do Wydziału Sledc®' 
go Policji Wykonawczej, lub też do mieszkania potzW 

rzn, za nowyisra nagroda 1—1

Trzy doskonałe gatunki Cygai
po 3 kopiejek

Diogenes, Chicago i Leopoidos
paleea Fabryka

Winogrona Badeńskie
Kuracyjne

codziennie świeże, w większych i mniejszych koszykach, 
ir»ymuje stales nowo otworzony Skład Win i Delikates* 

Ignacego Lijewskiego i Spółki 
Krakowskie-Przedmieście, wprost Ś-jro Krzyża Nr 4’ 

(t) i takowe poleca. 1—3 — 13303 —'

W dniu 7 b. m. i r., około godziny 6 wieciorem, przy 
ulicy Długiej, wybiegł

PIESEK czarny,
na łebku .ieeo siwy, z gatunku pinczerków i nie wrócił. Kto- 
by go zatrzymał lub wiedział o nim, n’eehaj da znać pod 
Nr 22/551 do Dystrybucji, a otrzyma ra. 3 nagrody.

- 3424-1-3

Skład ForiepianówiZagranieznyeh L. Fraen-
F^ŁIa, przy uicy Tłomackie Nr 2 nowy. Zawia

damia Sakeessorćw ś. p. Aleksandra Stępnie- 
kiego, aby się zgłosili do odkupienia Fortepja- 

zastawionego w tymże Sk-’adzie w roku 1859, d,_7 Sierpnia, 
najdalej od daty ogłoszenia zadni ośm; w przeciwnym bo- 
wi< m razie Fortepian zostanie spr/edaiy.

2-3 — 13. 85 —

W mającym się otworzyć z d. 1-szym Października r. b. 
Bazarze swoim, przy ulicy Marszałkowskiej i róg Jasnej Nr 
1402B, oprócz sprzedaży wyrobów własnych i towarów ga
lanteryjnych, prowadzić będzie sprzedaż kommissową, 
do czego wyborna miejscowość, blizkość Saskiego Ogrodu, 
oraz cbszerncśó i wytworncść sklepu, zupełnie sprzyjają. 
Osoby więc handlujące i Fabrykanci, ktćrzyby pragnęli swe 
towary i wyroby oddać w kom mis do sprzedaży, raszą się 
zgłasiać dla przejrzenia warunków i zrobienia umowy do 
Kantoru S-ki Połączonej Prasy Kobiet, przy uliov Marszał- 
kowskiej Nr 28, do Adminictratcrki. —133u2 —1—3

Stan powietrza. ..
W czoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano c, 

pła st. 12.0, w południe ciepła st< 15.84. BaroflF' 
763 mm. (Odmiana). ____
— Wysokość wody na rzece Wiśle poi Warsz.st 4^z

przy ulicy Nowo-Senatorsk’ej, Nr 5, w Hotelu Litewskie 
poleca się doborowesai gatunkami produktów i fabryczni 
takowych cenami. 1—2 — 13360 —

XXXXMXXXBXXXXXXXX# 

Specjalny Magazyn 
OKRYĆn. DAMSKICH 

J. MATlJt' 'EWSKIEGO, 

g Nr 2. MIODOWA Nr 2. i 
X aa zbliżającą się obronie porę jesienną, otrzymał z P a- ;
X ryza, wielki wybór Okryć D .mskfch w fasonach ; 
M ____ ______1-6 - I' 391 - .. j

§ Towarzystwo dramatyczna pod dyroke.il, 
I ITUM. ®RAWI»SjSI5SSO. Dziś: Na ben fil P,v 

Filleborna: Perichola. _______ “

A^tOKÓHua’ Pradze). kAS;
Szła-er: Pć<kój o jednych drawia ab.—Piosnka a w 
szkar—JMurcowy, 

EMILJA GIRARDEAU,
Nauczycielka języka Irancuzkiego, znana z korzystnego wjr- 
kłrdu tek na pensjach j«k i w domach prywatnych, przyj 
mtije u siebie (soby życząca pobierać lekcje, pod bardzo ko- 
rzystneaai warunkami. O bliższych szczegółach dowiedzieć 
się można w jej mieszkaniu każdodziennie od godziny 2 do 
5, przy ulicy Daniłowiciowskiej Nr 2.

1—5 —13412 —

Pieiwszy transport 

h OSIM HOLSfflUSMj 
o trzyma jutro Handel Ant. SSspk®1 
.kiego. 1-1 - 13450

Wydawca Gustaw Gebathns?.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego —Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—jI,o3BOJieno I^ensypoio Bapniaua 28 Asrycra (9 CeuTaópa) 1875 r. 

KLINIKA OCZNA 
Cesarskiego Warszawskiego 

Uniwersytetu, 
przy Szpitalu Świętego Ducha, 

zamknięta przez czas letnich wakacji, rozpocznie na nowo 
czynności z dniem 1 (13) Września.—Chorzy przychodni, 
przyjmowani będą codziennie z wyjątkiem Niedziel i Świąt 
cd go’riny 12 do 1 południe. —13352—1—2

Paltoty zimowe od rs. 25.
Spodnie zimowe od ra. 6 kop. 50.
Żakiety zimowo od rj. 17.
Tr.żurki czarno od rs 15.
Barki Sławuckie od is. 16 do 24. 
Myśliwkl od rs. 10.

i inną garderobę męzką sprzedaje najtaniej 
MAGA ES’V'dST 

A. WINNICKIEGO, 
25 ulica Dtaa 25. 

CZERWONE ZNAKI.
-13320-1—3

■HM iu »W 
. WIŚL

Otrr mawBsy z Krakowa telegram o przyboizswody, I 
wiadamia niniete;; że jazdę pasażerską między Warsl 
wą a Płocki- , . . 17 Sierpnia (8 Września), to jest 
przestłtj Środy przywraca. Porooływ passeżs.eki „Wais 
wa,“ odpłynął do Płocka, we oraj o godzinie 8 z rana.

1-1 — 13294 —

Wiaeoia Badeńskie i Tureckie 
w H.ndlu Win Edmunda Langner, dawniej Rledia, 
przy ulicy Nowo Sanatorskiej.  - 13 68—i— 2

Ktedakt-sr Horman IBaassl.

Maksymiljan Gliicksberg,
Kandydat Praw Cesarskiego Warszaw. Uniwersytetu 

mianowany Patronem przy Trybunale Cywilnym 
w Kaliszu 

pozostając jes-cze dni kilkanaście w Warszawie, przyjmu
je Sprawy do Trybuna u Kaliskiego, pod którego jurysdyk
cją pozosłają następujące okręgi i miasta: Kalisz, Warta, 
Petroków, Noworadomsk, Kcnin, Pyzdry, Siersdz, Szadek, 
Wieluń, Częstochowa: Interesanci zgłaszać się mogą codzien
nie z wyjątkiem świąt uroczystych i Niedziel, między godzi
ną 4%—7 po południu, do Kaueellarji Jana Skarżyńskiego 
Patrona, ulica Dłsga, Nr 30 nowy, dom Diickerta.

1—1 — 13390 —

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieS;

Cena okowity dnia & września. 
78% z akcyzą 7 kop. od %

Hurtów, skład. wiadro od 631,8------gar. od
Pojedyncza szynkarssa „

stosunek garnca do wiadra 100.307‘/4.

Poszykuje się jeden pokój z kuch
nią lub dwa pokoje z kuchnią,

bez mebli, zaraz do objęcie, tak aby w dniu 11 t. m., 
można się wprowadzić Mieszkanie winno bjć w środka mia
sta suche i ciepłe. Adresa uprasza się składać w Redakcji 
Kurjera do jutra Piątku, godziny 12 w południe, pod litera
mi Z. B. —1?417-1-1

Nagrody Rs. 05.
Dnia 7 Wneśnia, to jest we Wtorek, o gedzinie 1 szej 

no pełodniu, przechadzając się po Cmentarzu Augsburgsko- 
Ewangelickim, zgubioną została

Bransoleta złota.
z dziewięcioma g awirowanemi ogniwkami, wielkości dukatł, 
na każfym z tych listek z niebieskiej emalji. Łaskawy zna
lazca raczy oddać pod Nr 14, ulica Elektora’r.a, do Aleksan
dra Waltenberg, właściciela niniejszej zguby,—zarazem mm 
honor ostmdz szanownych PP. Jub.lerów, ab? sajiyli zwró
cić uwagę na takową zgubę. —13146—1—3

Dyrekcja Towarzystwa 
Drogi żelaznej Nadwiślańskiej.

Stosownie do § 64 Ustawy, ma zaszczyt wezwać 
pp. Akcjonarjuszów Towarzystwa, na zwyczajne ogól
ne zebranie, mające się odbyć w dniu 29 września 
(11 października) 1875 r., o godzinie 1-ej po polud 
niu w lokalu Dyrekcji przy ulicy Mojka, w pobliżu 
mostu policyjnego w domu pod Nrem 61, lokalu 
Nr 32.

Przedmiotem zajęć Ogólnego zebrania będzie:
1) . Rozpatrzenie przygotowanego przez Dyrekcję 

etatu na rok 1876; i
2) . Wybór Członków do Komissji Rewizyjnej.
Uwaga.— a) na podstawie § 47 Ustawy Towarzyst

wa, prawo własności świadectw tymczasowych przy- 
znaje się tej osobie, na imię której świadectwo zapi
sane jest w księgach Towarzystwa; b) deklaracje 
o odstępowanie świadectw tymczasowych przyjmowa
ne będą codziennie oprócz dni świątecznych i galo
wych w biurze Dyrekcji od godziny 12-ej w południe 
do godziny 3-ej po południu i zgodnie z § 67 Ustawy 
przyjmowanie takich deklaracyj ustanie na dni 14 
przed Ogólnem zebraniem t. j. dnia 14 (26) września; 
c) na zasadzie tegoż samego § 67 Ustawy, osoby upo
ważnione przez właścicieli świadectw tymczasowych 
do uczestniczenia w ich zastępstwie w Ogólnem ze
braniu, winny przedstawić w Dyrekcji Towarzystwa 
właściwe upoważnienia, również nie później jak na 
dni 14 przed Ogólnem zebraniem.

1-3 —13398—
 

— Z powodu rozpoczęcia kursu „Buchhalterji”
w Zakładzie Rękodzielniczym dla kobiet (Plac Zie
lony Nr 10),—mogą zapisywać się Panie na pozostałe 
wakanse. —13322—1—3—

— Rada Opiekuńcza Szkółki Ochrony Nr 1, dla 
dziewcząt wyznania mojżeszowego, ma zaszczyt za
prosić Szanownych Opiekunów i Opiekunki na egza
min roczny, dnia 10 b. m., t. j. w piątek o godzinie 
11 i pół z rana, w lokalu tejże Ochrony, przy ulicy 
Muranów Nr 8, odbyć sig mający.— Główna opiekun
ka Ametja Natanson.

— Dyrektor Gimnazjum 2-go męzkiego w War 
szawie, zawiadamia niniejszem, że kandydaci któizy 
w roku bieżącym złożyli egzamen wstępny do klassy 
I-szej rzeczonego Gimnazjum mają zgłosić się nie
zwłocznie dla zapisania się do tejże klassy.—13431—

— Rozpoczynają się kursa przygotowawcze do 
egzaminów Rządowych na Nauczycielki, na pensji 
wyższej, B. Grabkowskiej.— Ulica Żabia, Nr 5.

(1-2) —13,442—

BUr. El.
po powrocie z zagranicy przyjmuje jak przedtem 
w Lecznicy przy ulicy Nalewki Nr 7, chorych z cier
pieniami krtani i gardła, we wtorki, czwartki i sobo
ty od godziny 12—1. —13341— 1—3

— Wiadomo każdemu z wykwintnych amatorów i 
prawdziwych znawców, że obecnie najmodniejszą i 
najpopularniejszą ze wszystkich marek win szam
pańskich jest tak zwany ,Jtacpo!e“ pochodzący ze 
sławnego domu Heidsieck et Com. w Reims. A jednak 
pomimo że wino to wywalczyło sobie powszechne 
uznanie, Firma powyższa, zachęcona ogólnym roz
głosem, zaczęła, wyrabiać obecnie nowy gatunek 
szampana, który pod nazwą „Grande Marque de l’Em- 
pereur“ w Królestwie—w Cesarstwie zaś pod nazwą 
Carskoe pojawiło się już w tych czasach, a przez 
znawców słusznie za Creme de la Creme wszystkich 
dotąd znanych win szampańskich uznane. Obadwa 
te gatunki nadeszły w znacznych transportach do 
pierwszorzędnych handli tutejszych p„ A. Stępkow
skiego i Simona & Stcckicgo. —13314—1—2—

— Pani Aniela Ciechanowska, właścicielka Maga
zynu Mód w domu Nr 49 przy rogu ulic Nowego- 
Światu i Wareckiej, wyjechała w tych dniach za gra
nicę, w celu zaopatrzenia Zakładu swego, w najśwież
sze Modele i towar na porę jesienną i zimową.

— P. Władysław Jarocki, współwłaściciel składów 
płótna, bielizny i konfekcyj damskich, pod firmą 
„Jarocki i Kwaśniewski", wyjechał za granicę, dla 
sprowadzenia świeżych towarów na bieżący sezon.

— P. Aleksander Królikowski, właściciel magazynu 
ubiorów damskich, wyjechał w tych dniach za grani
cę w celu zaopatizenia Magazynu swego w najnowsze 
modele. 1-1 —13397—

Nagrody Rs. 30.
W dniu dzisiejuzyin o godzinie 9 rano skradziono z mii 

ksnia pana Adolfa Rsiehnsara. następujące przedaiiotyi 
Zegarek złoty, kryty, o 2 oh kopertach,Tó kamieniach, 1 
htyki Meraiod freres w Genewie Nr zega k i 114 08!. AU) 
Iśgua droite. — Remontoir z łańcuchem złotym z haczyk'1' 
w rodzaju pałeczki. Zegarek ten zaopatrzony jest monog1 
mem na wierzchniej kopercie A. R.—2) Dwa pierścionki 
te, Jeden ślubny z wyryciem na 
51 roku, a drugi gładki złoty.

Uprasza się PP. Jubilerów i 
icznej uwagi

znalezienia takowysh o zameldowanie-do Wydziału Śled# 

wanego,” ulica Marszałkowska Nr 49, 2-gie piętro w pod’ 
rzn,za

TEATR WIELKI,
Dziś: On będzie Moim.— Tylko jedno Słowo.— Fh; 

cy.—Jutro: Panna De beleiste.
1EATH LETNI.

Dziś: Córka Pani Angot. Jutro: Norma.



KANTOR

w PETERSBURGU:

Artysta-Muzyk i autor Szkoły na Fortepian, powróeif 
w łych duiach z zagranicy do Warszawy. Osoby interesowa
ne eo do lekcji muzyki lub nauki harmonji, racz a nadesłał 
tymczasowa swoje powiadomienia Jub adresa do Składu wy
robów tytóniowych W- go Lentza w domu przechodnim przy 
ulicy Senatorskiej Nr 9. 2—3 —12769—

Prędko i ładnie odszywa się 
bielizna damska i męzka;

na żądanie może byó 12 koszul w dwa dni w pracowni przy 
ulicy Szkolnej Nr 1, mieszkania Nr 9, 1-B.ie piętro.

5-6 — 11385—

IstnUjąoy od roku 1869 
INSTYTUT LECZNICZY 

33r* Kadlera w Warseawie, 
przyjmuje chorych na syfilis i akórj, tak pensjonarsy. 

jak i przychodnicn.
Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 

adsiela Dr Eadier, w mieszkasiu swem prsy ulity 
Erywańskiej Nr 4 (przy Tivoli) codziennie, od godzi
ny 10-tej do litej z rana i od 3-cięj do 5-tej po połu
dniu. (56—0) —5445—

Warszawskie Przedsiębiorstwo
Asfaltowe i Fabryka Tektur 

przeniosło sw^f Ksantor na ulicę Bie
lańską l¥r O, wprost hotelu 

Lipskiego
Wykonywa wszelkiego rodzaju roboty asfaltowe, kryje da 

ehy tekturą asfaltową własnego wyrobu, oraz poleca Cement 
Portlandzki. 19 —24 —10149 —

Wyprzedaż Mebli 
pozostałych 

po Hotelu Angielskim 
jako w: Garnitur jesionowy, toaleta, p;zeioisztowania ozdo
bne ze świeżem obiciem, konsole, biurka, stoliki do kart 
i zwyczajne, umywalnie, szafy, komoty, kanapy, bidesy, 
krzesła, łóżka zwyczajne i żelazne, lustra, lichtarz?, mate
race, Sienniki, rolety, etągiewki i t. p., pod Nrem 9, przy 
ulicy Miodowej w oficynie lewej na 1 piętrze cd 8ej do 12ąj 
rano i od 4ej do 6 wieczorem. 3—2 —12693—

Leon Aloizy Rotwand
PATRON,

przyjmuje Klientów w Kaneellwji swej, przy ulicy Ś-to-Jer- 
skiej pod Nr 24, eoinlenaie do godziny 10 rano i od 4 po 
południu, w Niedzielę zaś i Święta do godziny 1-siej z po
łudnia. 3—3 — 18027 —®»®»®®»®®«®a®@«®®®®®®®®®®®®®

Założywszy Zakład Rękawlczniczy w Radomiu ® 
wprost hotelu Rzymskiego, który sama prowadzę, zao- 10 
patrzyłam go we wszystkie rodzaje rękawiczek do ró- tt 
żnych wymtgań i potrzeb zastosowanych. Przytem u- ® 
trzymnję Podwiąiki Amerykańskie, Buciki Warszaw- • 
skie d!a dsm i dzieci w wielkim wyborze, Gorsety O 
z fabryki Marji Payer i Jana Bsrahard, które po oe- ® 
nach fabryoenyeh sprzedają. Oiaz krawaty, wszelkie 0 
kołnierzyki i mankiety;—z ozem polecam się względom ę® 
Szanownej Piibliesncśsi. Stanisława Herdin. 0

3—3 —12877— •

Kronika Zagraniczna.
Powieść Kajetana Kraszewskiego ? (Koniuszy c 

Brzeski", którą przed kilku tygodniami drukował 
W felietonie jeden z galicyjskich dzienników, drukuje 
Obecni ' w przekładzie czeskim, pragski „Pokrok** 
pod tytułem: „Złota Kolasa księcia Radziwiłła.*1

X Jedna z gazet wychodzących w Ługano, skreś
la chowania w Kantonie Tessino w Szwajcarji. Ma 

'Ppo wiek pozostawiać do życzenia z powodu nkdzwy- 
caąinej lięzby dni świątecznych, których jest do 215. 
Tym. sposobem rok szkolny trwanie więcej jak nięć 
miesięcy. Błogosławiony żywocie studencki w kan- 
Wie Tessino!

X Do końca miesiąca czerwca r. b. zwiedziło miej- 
u^cAjkąpielowe: w Niemczech i Austrji w Wiesbaden 
'23,242 gości, w Czepcach 16,918, w Baden-Baden

I. 24)92, w Karlsbadzie 11,032, w Akwisgranie 10,696, 
"Ems 7,534, w Pyrmoncie 4,784, w Kissingen 3,933, 
Erazesbad 3,160, Oejhausen 2,048, Eister 1,927, So
den 1,606, Szwalbach 1,390, Glejchenberg 1,285, 
Bejnertz 1,153, Ischl 1,069, w Lipfringu 1,062. W in
nych kąpielach liczba gości niedochodziła 1,000.

X Liczba lokomotyw czynnych na wszystkich li
cach dróg żelaznych" ma wynosić jak się dowiaduje
my z „Nowost** do 50.000 stanowiących kapitał 800 
bilionów rubli. W tej jiftbfe w Stanach Zjednoczo
nych lokomotyw 14,20$, w Anglji 10,900, w Niem
czech 5,900, we Francji 4,900, w Rossji 2,600, w Au- 
»trji 2.400, we Włoszech 1,200, w Węgrzech 500
II. d. ’

X Statystyczne wykazy ogłoszone przez jedno 
z pism wTurynie, dająciekawą dosyć wiadomość o ilo
ści broni palnej państw. I tak: Niemcy posiadać ma
to przeszło 3,500,000sztuk, Rossja przeszło 1,650,000, 
Brancja 1,700,000, Austrja 1,374,000, Włochy 805,000, 
Anglja 175,000. Koni posiada: Rossja Europejska 
10,072,000, po niej Niemcy 3,391,196, Węgry 
2,569,434, Francja 2,710,000, Anglja 290,000, Wło
chy 570,000, Rumunja 506,104, Szwecja 428;5CO, 
Hollandja 252,054, Szwajcarja nie więcej jak 105,859 
koni.

X Towarzystwo budowy wagonów „Sypialnych** 
coraz więcej robi przysługi publiczności.. Obecnie ze 
sznelcugiem między Berlinem i Hamburgiem kursują 
Wagony, które przybywającym na miejsce o godzi
nie 4tej minut 15 rano, oszczędzają szukania lokalu 
W oberżach. Mogą oni do w pół do 8ej spać dalej 
w wagonie, który stoi w peronie, a ztąd wprost uda
wać się mogą za interesami. Nietylko passażerowie 
“lassy lej, ale i Hej, za dopłatą 6‘/s marek, mogą ko- 
Wystać z tej dogodności.

X Z powodu strasznego wezbrania na południu 
Pranej i a szczególniej w Tuluzie, niepodobna nie 
Zwrócić uwagi na ów szczególniejszy fakt, że wezbra
nia te w Tuluzie powtarzają się z godną uwagi regu
larnością, a mianowicie, że były w latach 1815, 1835, 
1855 i 1875. __________________

Świeży transport

ŻYWICY TYROLSKIEJ
dubeltowo rafinowanej

nadszedł io Bkładó w

Librowicz & Bergson,
Długa Nr 21.

2-6 —12)55—

KURIER WARSZAWSKI.
imeru 198? Czwartek. Warszawa d. 28 Sierpnia (9 Września) 1875 r,

—• Dyrektor Warszawskiego Towarzystwa Mu
zycznego ma zaszczyt zawiadomić Członków Chóru 
Towarzystwa Muzycznego, oraz Osoby zapisane do 
dającej się utworzyć Orkiestry przy tymże Towarzy
stwie, że próby rozpoczną się od dnia 15 w^ t 
*• b. w dniach następujących: Próby Chóralr. jak 
zwykle: w poniedziałki i czwartki, od godziny 6ej do 
8ej wieczorem; Próby Orkiestrowe zaś: we wtorki i 
Piątki, od 5ej do 7ej wieczorem. Osoby pragnące 
Powiększyć liczbę Członków już obecnie zapisanych 
«o Chóru lub też do mającej się utworzyć Orkiestry, 
Jbogą być zapisane, (za pośrednictwem jednego z Człon
ków Towarzystwa Muzycznego.) codziennie od godzi
my 5ej do7ej po południu, wKancellarji Towarzystwa 
Muzycznego. 4301)7^

— Mieczysław Horbowski, Artysta Opery i Profesoi
^mieszkały przy ulicy Zielnej w domu pod Nr 26, 
od 1 września udziela lekcje śpiewu solowego; co
dzie: nie zaś od 5ej do 7ej wieczorem odbywać się bę
dą leKcje zbiorowe. 4—6—12624—

— Sztabs-Lekarz Adam Pankiewicz, przybywszy
z Lublina do Warszawy, zamieszkał w domu pod Nr 4 
Przy ulicy Hożej. Przyjmuje chorych z rana od go
dziny 8ej do Hej i po pohidniu od 3ej do 5ej. Bie
dnym udziela rady bezpłatnie. 3—3—12969—

— Choroby płuc i gardła.— Doktor T. Hering.— 
Lnica Senatorska, Nr 11 nowy.— Zastać go można od 
Mej do 6tęj po południu. (5—6) —11,837— 

w WARSZAWIE:

Na Krakowskiem-Przedmieściu—Na Newskim Prospekcie 
Nr 446 (77). Nr 14.

3—3 — 13071—
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Mnie Wove,
tg&Br wraz 1 ■*jro»®»h8Bemi do 

.zf nich naczyniami, jedyne pa- 
- tentawane z najlepszej fa-

v Norymbergskie’, od
fr!tffiK^aamego wynalazcy, jako też 

własnej raboty, owielet&ń- 
jaSJggEgŁgglgSŁSSSf w niezom nie ustępu- 

wepomnionym, 
a przewyższające je dokła- 
dniej ur*ądronemi rusztami, 
ulepszonemi podług właene- 
g» pomysłu po cenach zna- 

ir".. . tanie si-iżonyeh.
Poleca Fabryka i Magasyn Lamp i Bronzów

M. Perkowskiego
Dielańska Nr 12, dom Wgo Zawiszy.
Handiująoym oiatępuje się znaczny rabat 3—6 —12845—

(STANISŁAWA COHN & D
lPlac Teatralny, obok Katu sza

Turner S/
. Podaje do wiadomości publicznej, że losowanie 
P Rossyjskiei 5% Pożyczek Premjowyeh z r. 1866
U odbędzie się w Petersburgu dnia 1 (13) Września i 

roku bieżąc, i takowe sprzedaje na rozpłaty mie-
I sięczne po rs 5 i 10; z wniesieniem 1-szei raty
> wszelka wygrana paść mogąca należy do na

bywcy.
II Zakupione na rozpłaty pożyczki, Kantor ubez-
U piecza bezpłatnie od amortyzacji. Wszelkie zle- , 
J cenią z prowincji w zakres Kantoru wchodzące,
’ odwrotną pocztą załatwia. 3— 5 — 10989 —

Niniejszem mam. honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
ie w dniu 1 (13) bieżącego miesiąca, odbędzie się 
w Petersburgu losowanie wewnętrznej PosyjskieJ 5°/0 Po

życzki PremjoweJ drugiej Pmisji.
Sprzedaż biletów tak drugiej jak i pierwszej emisji, jakoteż ubezpie

czenie ich od umorzenia, w Kantorze moim, dotychczasowym porządkiem kon- 
tynuje się.

MAURYCY NELKEN



6
W Trybuna’e Cywilnym w Warszawie sprzedane zostaną: '
1’ W dniu 4 (16) Września r. b. o godzinie 10 z rana “Siieiuohcmość Nr 1 i 2 daw

niej, a obecnie Nr 611 i 612 w mieście powiatowem Łodzi położona, w Wydziale I szymte- 
gfż Trybunału. Licytacja zacznie się od summy rs. 28,295 kop. 94*/3. Wadjum potrzeba zło
żyć w summie rs. 2000.

2. W dniu 10 (22) Września r. b. o godzinie IVa z południa, Nieruchomość Nr 65 
dawniej w mieście; obecnie w osadzie Sompolno, w okręgu Włocławskim położona, z zabu
dowań i gruntów składająca się, w Wydziale IV przed W nym Maciejewskim, Aesesorum 
Trybunału. Licytacja zacznie się od summy rs. 2028. Wadjum potrzeba złożyć w summie 
rs. 600.

Zbiór objaśnień i warunki sprzedały pierwszej nieruchomości w kaneellnrji Pisarza 
Wydziału I, a zaś drugiej w Katcellarji Pisana Trybunału Wydziału IV, oraz obu nieru
chomości w Kanceliarji podpisanego Patrona, jako sprzedaż popierającego, w każdym czasie 
przejrzeć można.—Izydor Larmichl, Patron. 2—3 — 15259 —

W Emy W.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
10 (22) Września r. b. w Urzędzie tutejszej 
Gminy, 0 godzinie 10 rano, odbędzie się li
cytacja na sprzedaż w drodze działów osady 
kolonialnej wieczysto czynszowej, we wsi Wola 
położonej, Mr 145 oznaczonej. Licytacja roz
pocznie się od summy szacunkowej rs. 600, 
vadium (licytanci składają w */s części tej 
summy t.j. rs. 75. Warunki licytacyjne szcze
gółowe są do przejrzenia w Urzędzie Gminnym.

—13364—1—3

W dniu 29 Sierpnia (10) Września r. b., 
0 godzinie 10-tej z rana sprzedane zostanie 
przez publieznąlicytację w Trybunale Cywil
nym w Warszawie , ,

NIERUCHOMOŚĆ 
pod Nrem 2345 lit. a, w Warszawie przy uli
cy (Pawiej położona, rozległości łosci kw. 
4,302 obejmująca, z domu parterowego z fa- 
cyatami, z oficyny na podmurowaniu oraz in
nych zabudowań składające się.—Vadium wy
magalne rs. 500. Licytacja rs ■ >ooznie się od su
my rs. 5,400. Bliższą wiadomość powziąść moż
na u podpisanego Adwokata, ulica Długa 
Nr 43.— Artur Bardzkl, Adw>kat.

—13223—3—3

Nabywszy od sukcesorów Katelbaoh Aptekę 
w mieście powiatowem Radzyniu, zaopatrzy
łem takową we wszelkie środki lekarskie, tak 
krajowe jak i zagraniczne, oraz wody mine
ralne naturalne 1 sztuczne. Podając 0 tern 
do wiadomości Szanownych Doktorów i Oby
wateli, śmiem zapewnić, iż staranne urządze
nie mej Apteki, w zupełności potrzebom oko
licy odpowie.

Iwon Zielinski.
-13377—1-3

W dniu 4(16) Września r. b. 0 godzinie 10 
rano w wydziale I-ym Trybunału Cywilnego 
w Warszawie, sprzedaną będzie przez pu
bliczną licytację osada wieczysto czynszowa

JtJUiciołki
w dobrach Słupno, gminie Radzymin położo
na, od Warszawy wiorst 14 odległa, morgów 
130 przestrzeni zawierająca. Licytacja rozpo
cznie s’ę od summy rs. 4OCO. Wadium rs. 900. 
Warunki przejrzeć można w kanoellarji Adol
fa Pepłowskiego Patrona, ulica Przejazd Nr 11. 

—13334—1—1

W dniu 2/14 Września r. b. 0 godzinie 10 
z rana, odbywać się będzie w Trybunale Cy- I 
wilnym w Warszawie, sprzedaż nieruchomo- 
mośei w m. Kutnie, przy ulicy Podrzeeznej 
położonej Nr 204 hipotecznym i Nr 217 poli
cyjnym oznaczonej, skła tającej się z domu 
murowanego i około 10,000 łokci kw. ogrodu 
warzywnego i łąki. Licytacja rozpocznie się 
od summy rs. 22)2 kop. 76%; wadium wy- 
nesi rs. 750. Bliższą wiadomość powziąść 
można w Kanceliarji Pisarza Trybunału Cy
wilnego w Warszawie, pod Nr 549 i u pod
pisanego Obrońcy przy ulicy Długiej pod Nr 
53 zamieszkałego. Stanisław Gepaer, Pa
tron. _______ ___ —13159—3— 3

Przyjmuje do roboty

SuknieiOkrycia
damskie, które wykonywa podług najśwież
szych żuruali po cenac-h najumiarkowańszych. 
Anna Bottches przy ulicy Mostowej Nr 6, na 
2 piętrze od frontu. —13332—1—2

Przyjmuje się do szycia na maszynie

Negliże i Bielizna 
wszelka, po cenach przystępnych. Ulica Ale
ksandra Nr 21, mieszkania 15, 3 piętro. 

i3378-i-i A. Kalabuńska.Cukiernia 
jedna z większych, z całem urządzeniem i za
pasami do odstąpienia w każdym czasie. 
Wiadomość bliższa u właścicielki domu, uli
ca Stawki Nr 2232a. —13385—1—3

Badeńskie
> WINOGRONA

KURACYJNE, 
codziennie świeże otrzymuje handel 

Braci Wróbel, 
i po’eoa takowe tak w handlu głównym na 
Krakowskiem-Przedmieściu jak i w altanie 
w Ogrodzie Saskim. Sprzedaż uskutecznia 
się na pojedyńcze funty, na całe kosze i na 
abonamenta stosownie do życzenia po cenach 
najprzystępniejszych. —13363—1—0

Zftbład J&rzyży drewnia
ny eh,

rozmaitych kształtów po przystępnych cenach 
gotowe u Antoniego Sobolewskiego pad Nr 27a, 
1-szy dom za rogatką Powązkowską, tenże 
podejmuje się malowania wszelkiego rodzaju 
nadgrobków, wyżynania liter, złocenia i wszel
kiej reperacji. -13150—3—6
Jest do odstąpienia ze wszystkie mi rekwizy
tami duża, ciągle czynna, robiąca dziennie 

wypieku za rs. 300 

Piekarnia.
Wiadomość w mieszkaniu Nr 7, na 1 pię
trze, w domu Nr 1920/1 nowy 1, przy ulicy 
Samborskiej. —13371—1—3

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY/1 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17 i 
Marszałkowskiej róg Złotej, sprtedaje spro
wadzone z miejsca WINO Bardoakle oraz 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel
ka opa.rzona stemplem komory.—12453—7—0

Żyrandol
ze szkła i bronzu na 10 świec, oraz Lampa 
do jadalnego pokoju, dużego rozmiaru, przy 
której znajdują się trzy kinkiety do 3 świec 
każdy do sprzedania przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 55. Wiadomość u stróża.

—13382—1—3
BADEŃSKIE

prawdziwe kuracyjne i Konstan- 
tynopolitańskle, oraz różne 

W O ‘W OCE
tak krajowe jak i zagraniczne, codziennie 
nadchodzą świeże do Handlu

J. Skubiszewskiego, 
przy ulicy Senatorskiej Numer 2 nowy. 

ggESfS’® Biorącym na Kosaykl, odstępuje 
się stosowny rabat. —13293—2—6

Korzystny Interes!
Ktoby z osób wyjeżdżających życzył sobie 

ulokować Meble salonowe w odpowiedzial
nym i porządnym domu, na czas od Ś-go Mi
chała do Ś-go Jana, takowe mogą być przy
jęta bezinteresownie. Bliżej dowiedzieć się 
można przy ulicy Wierzbowej Nr 3, w skle
pie Pieczywa. —13356—1—2

Specjalna fabryka 173 a szyn 
do Wed gazowy cli i mine
ralnych, oraz aparatów pa
rowych aptecznych 1 t. p. 
wyrobów mechanicznych 
Juljana Kotowskiego, 

istniejąca od lat siedmiu przy ulicy Twardej, 
obecnie przeniesioną została z dniem 1-ym 
Lipca r. b. pod Nr 3 nowy przy ulicy Szczy
glej, do domu W-go Szmidta, wejście z ulicy 
Ordynackiej przez Wróblą. —13394—1—5

PLAC
8,157 łokci, do sprzedania z wolnej ręki, bez 
pośrednictwa. Wiadomość: ulica Chłodna Nr 
930, u b. Właściciela. —13100—4—3
TbT 1 IM łokci kw. 2,000 na przedmieściu 
IS! ft 1 • Praga, przy rogatce Ząbkow- 
r I U I skiej, jest do sprzedania. Wia

II 1111 domośó przy ulicy Oboźnej Nr 6, 
w mieszkaniu W’-nej Więckow

skiej, bez pośrednictwa osób trzecich.
—13381-1-2

OGŁOSZENIE.
W dniu 4 (16) Września r. b. 0 godzinie 10 raso, w Trybunale Cywilnym Warszaw

skim w Wydziale I, sprzedaną zostanie przez publiczną licytację w drodze subhastaeji Osa
da Fabryki Żelaza Inowłódt, w powiecie Rawskim gubernji Petrokowskiej położona. Wa
djum do licytacji w summie rs. 3000. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 31,365 k. 94, 
jako % częśń szacunku taksą biegłych wykrytego.— Warunki licytacyjne przejrzeć m>in» 
w Kanceliarji Pisarza Trybunału W-go Linowskiego lub u podpisanego Obrońcy w War
szawie pod Nr 2, przy ulicy Rymarskiej zamieszkałego.

1—2 —13353 — ’ Michał Szymanowski, Mecenas.

W dniu 1 (13) Września 1874 r. 0 godzinie 1 z południa, odbędzie się sprzedaż

Nieruchomości Nr 2345
przy ulicy Pawiej w Warszawie położc-nej, a składającej się z domu frontowego murowane
go o parterze i oficyn, oraz innych zabudowań gospodarskich z drzewa postawionych, 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr 519 w Wydziale II gim przed delegowanym. 
Sęizią. Obszerność gruntu wynosi łokci kwadr. 3626. Licytacja rozpocznie się od summy 
rs. 4406 kop. 91. Wadjum do licytacji rs. 1000. Warunki i taksa przejrzane być mogą 
w Kanceliarji W go Świerczewskiego, Pisarza Trybunału i u podpisanego Obrońcy ped Nr 
549 w domu Epstejnów zanieszzałogo. Teodor Łącki, Obr. przy Rz. Senacie.

1—2 — 13383 —

PARCELLACJA
i budowa letnich murowanych mieszkań 

(A7“ IEEE)
wraz z urządzeniem ogrodów w cenach przystępnych i z ułatwieniem 

wypłat
podług planów już przygotowanych przez budowniczego Witolda Land, Wólka Grcdrska, 
przy stacji drogi żelaznej Warszawako-Wiedeńskiej Grodzisk dziel. 630 (włók 22), dzies. 60 
(4 włóki) łąk do nabycia w częściach od 15 morgów począwszy. Dwór i zabudowa
nia gospodarskie miga bjć oddane nabywcy znaczniejszej przestrzeni dla urządzenia folwar
ku. Młyn wodny z dwiema wiórami ornej ziemi i łąką. Wiadomość u W go Wiktora Za
wiszy, ulica Marszałkowska Nr 49 nocy, do godziny 10 rano codziennie, możia się także 
zgłaszać piśmiennie. 6—10 — 12531 —

Potrzebną jest

PANNA 
chcąca pełnić obowiązki bufetowej w jednym 
z pierwszorzędnych zakładów. Ulica Bielań
ska Nr 14. —13395-1-1

Do terminu lub praktyki 
potrzeba dwóch Chłopców, a mogą nawet być 
i osoby doroślejsze, którzy w krótkim czasie 
lub zaraz podług okazanej zdatnoiei mogą 
znaleźć stosowne utrzymanie dla siebie. Wia' 
domośó u Szklarza, Nowo Senatorska Nr 4.

-13125—3-3
Młodzieniec

lat 17, posiadający patent z ukończonych 
4-ch klas, pragnie się umieścić jako Uczeń 
w jednej z Aptek w Warsawie. Bliższa 
wiadomość: ulica Żelazna Nr 38 nowy, miesz
kania Nr 3. —13401—1—2

Panny do kwiatów!
kompletnie uzdatnione, potrzsbne są zaraz do
Kielc, Wiadomość: hotel ,Polski Nr 99 od 10 
rano do 10 wieczorem. —13247—2-3

Uczeń
przechodzący w domu kurs Hassy piątej real
nej, życzy sobie zoaleść towarzysza do wspól
nej nauki Nowy-Świ»t Nr 12, mieszkania 4, 
drugie piętro. —13328—1—3

Żądane są

do wspólnej nauki języków i przedmiotów 
klasycznych. Panienki starsze kształcić się 
mogą w językach i talentach żądanych w go
dzinach dziennych i wieczornych. Wykład 
przez osoby specjalne. Przyjmują się uczeń' 
nice stałe. Opłata stosownie do możności ro
dziców, Mostowa Nr 26 nowy, trzeci dom od 
Freta. -13179-3—3

Były Obywatel Ziemski, 
poszukuje miejsca Rządcy dóbr, domu wiel
kiego, lub betelu w Warszawie, złożyć może 
parę tysięey rubli kaucji, również życzyłby 
sobie wejść w jakie przedsiębiorstwo jako 
wspólnik. Wiadomość ulica Ery wańska Nr 8, 
a mieszkaniu Nr 11. —13329—1—2

BY8TYLA.T0R
na fabrykacji octu, kawaler, z W. Ks. Poz
nańskiego, poszukuje miejsca w Warszawie 
lub na prowincji. Ofihrty prosi nadsyłać do 
składu Węgli Ł. Bulczyńskiego, Alea Jero
zolimska Nr 8. —13235 —2—3Potrzebny jest na wieś

Kucharz i Strzelec, 
znający służbę lokajską, Elektoralna Nr 4, 
mieszkania Nr 2, od 10 do 12 przed południem.

—13319—1—1

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do wyrobów powozowych ze świadectwami 
szkół. Ulica Królewska Nr 19, u stelmacha 
A. Schultz. —13103—3-3Od Igo Października młody człowiek z wyż- 

szem wykształceniem poszukuje tu w War
szawie lub na prowincji miejsca

BUCHHALTERA 
w handlu, kantorze lub fabryce; obsnajmiony 
praktycznie z intereresami handlowe-finanso- 
wemi, posiadający przytem gruntownie język 
francuzki, rossyjski i w części angielski i nie
miecki. Oferty uprasza się składać w Re
dakcji tejże gazety pod literami J. K. N.

-13358-1-3

Potrzebny jest
SUBIEKT 

uzdolniony do handlu galanteryjnego, któryby 
mógł samodzielnie takowy prowadzić. Refie 
ktanci zeehcą złożyć swe adresa w Redakcji 
Kurjera pod lit. E. 23. —13130—3—3

Nauczyciel 
jednego z miejscowych rządowych gimnazjów 
ma zamiar dawać prywatnie lekcje przed
miotów filologicznych, objętych kursem gim
nazjalnym, mianowicie języka francrikieg^ 
niemieckiego i ruskiego. Ofiaruje się daw»“ 
owe lekcje z rana nawet w gmachu gimna
zjalnym. Adres: hotel europejski Nr 113.

—13146—3—3

Potrzebną jest

PANNA 
zdatna do strojów damskich, z» dobrem wy
nagrodzeniem, wiadomość w Magazynie P. 
Hefert pizy uliey Senatorskiej wprost domu 
przechodniego, zwanego Roeslera.

—13387-1- 1

Potrzebna jest 
T^r 

do szycia na maszynie Weelera i Wilsona 
przy ulicy Długiej w Hotelu Polskie. Wia
domość w sklepie pieczywa.

-13348-1—1

Potrzebną jest zaraz 
j®?® iw w

do kroju krawieeozyzny kompletnie uzdatnio
na, oraz Panna do strojów zdatna, do M»‘ 
gaiynu mód, Krakowskie Przedmieście b’r 
419, nowy 23. —13047— 3- 3^

Piastunka
zdatna do szycia, oraz Młodsza, zaopatrzone 
w chlubne świadectwa, znajdą natychmiast 
pomieszczenie przy uliey Zórawiej Nr 9, 2gie 
piętro, na prawo. Wejście z bramy.

-13337-1-2

Potrzebną jest zaraz
OSOBA, 

dobrego rodu, z gruntowną znajomością w.ej' 
skiego gospodarstwa zgłosić się mogą n# 
ulicę Żórawią Nr domu 27, od godziny 2—1' 
Wiadomość u stróża. —13309—1—3

Manika 
zdrowa, ze świeżym pokarmem, znajduje się 
u Akuszerki W. N. Ulica Tamka Nr 23.

-13214-8-3

Potrzebną jest na demi place

Francuzka lub P«lka, mówiąca po francuz^1*1 
do trzech małych dziewczynek. Ulica S-1’, 
Jerska Nr 8, pierwsze piętro, do 11 z ran#/ 
od 8 do 5 po południu. —18120—3—®

^
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26-0 —11790—

W pierwszej połowie Września opuści prassę.

KALENDARZ PREMIOWY Na Sezon Letni o wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich, 6r»a«ąz- 
kich i austrjackioh ma Ubiory Męskie.

CElOnK (PREIS-CURAJST): Letni Sak-Palta od rs. 13 do 23. Letnie Gar^lłs 
nr od rs. 14 do 25. Gramy Frak od rs 16 do 33. Czarno Tużurki od ra. 16 do 24:. 
Ourae żakietowe Garnitury od rs. 22 do 38. Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. SO do re 
6 k. 50. Marynarki cs&rne kamlotowe od re. 8 do 13. Sak-Palto Alpagowe od rc. 7 k. 80 
do rs. 10 kep. 50. Alpagowe i Płóci.nne Garnitury dla dzieci od rs. 3 do rs. 4 k. S&. 
Ubiorki dla dzieci od re. 5 do 10. S&k-Paltka dla cLaiesi od rs. 6 do 8 Dziecinno Łakis - 
towe Ubiorki od rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jardy od rs. 8. Kurtki d<s po
lewania ed rs. 8. Szlafroki dubeltowe od rs. 10 do 18. Spodnie w różnych gatunkach ®e 
rs. 4dors.7 k.50. AngielskiePłaszcze gumowe ed rs. 1O. Angielskie Burki ed re.!2do3l(ł.

na rok 1876.
^ftżdy nabywca tego Kalendarza^ Merze udział w roz- 
c^Wnictwie premjów złożonych z obrazów i sztychów. Główne 
wenąjum na rok. 1876: Kopja słynnego obrazu ŁÓjEJTŁEKA:

Śmierć Stefana Czarnieckiego.
Treść Jego:

D/iia 28 Sierpnia (9 Września) 1875 roku.

I. Kalendarz astronomiczny.
D H. Powieści 1 opowiadania- 1. Z życia ludu, przez Szarą Ptaszynę, 2. Tajemni

ej Reakcjonistów, przez Erckmana Ohatrian; 3. Oryginalne testaments, przekład z niemiec- 
*i s ’ Zdobycie r®duty, opowiadanie oficera francuskiego; 5. Meksykański bandyta, epo- 

a<ianie z niedawnej wojny.
III. Humorystyka: 1. Kalendarz humorystyczny; 2 Legat rzeżnika z m. Kierno- 

’A Fraszki, szkice i typy humorystyczne illustrowane
u1'- Wiadomości naukowe 1 przemysłowo 1. Nowe odkrycia; 2. Nowe wiadęmo- 

?®spodarskie; 3. Nowe przepisy pocztowe o posyłkach i korresaoadeueji prywatnej ze- 
i»Trłnej; t. Formalności pas sortowe; 5 Taryfa depesz do wszystkich krajów; 6. Rozkład 
Cjv na drodze żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Warszawsko-Petersburskiej' i War- 
C*8ko-Teres polskiej; 7 Tablica statystyczna wszystkich krajów na. kuli ziemskiej; 8. Ka- 
/“darz kapitalisty; 9. O używaniu papieru stemplowego w Królestwie Polskiem i t. p.

V. Jarmarki.
VI. Doniesienia kupców 1 fabrykantów.

p VII, Illustracje: 1) P.rtret Chęcińskiego; 3 Bismarks; 3) Gorczakowa; 4) Alfonsa 
^’’ekiego; 5) Kopja obrazów: Czaty z ballady Mickiewicza; f) Przyjaciółki i kokietka; 
^Statuy: Ofelja: 8) Wiktor Emmanuel; 9) Instruments muzyczne, naczynia i br»ń Kau 
**•; 10) Bez robocie kowali, z poezją.

t Cena Kalendarza 30 kop. Przy tuzinach odstępuje się rabat Skład główny w księ
gi I składzie nut Maurycego Orgelbranda w Warszawie na przeciw posągu Koper
ta. ' 1—3 — 132’5 —

Po 40 i 48 kop.
ATLASY SZKOLNE
?’hakach francnzkim i niemieckim, do na- 
yeia w Księgarni i Składzie Nut Maury- 
*go Orgelbranda, naprzeciw posągu Ko- 

-^ika. _____________ —13263—2 -3

( ^?na Szwajcarka Bieda, 2 eh Szwajcarów 
niemieckim i angielskia językiem, Paryżan- 

, 1 angielskim językiem, wykształcona, 
p*yższą muzyką i dyplomem, oraz Polki 

Niemki, d° nnifesiozen’a w Beko-

UL 3. MASŁOWSKIEJ, 
^owskie-Przedm. Nr 17. -11354-1-3

■» Mogą być zaraz umieszczone

we młode Nauczy cielk
Polki,

..gadające muzykę, język francuzki, niemiec- 
.v.P°M4thi rosyjskiego. Rekomendacja Nau- 
j»iCl?81ta Heleny Jaworskiej, Nowy-

Nr 64, róg Ordynackiej. —13344 -1—1

Potrzebne są

OSOBY
Uli Włóczkowych szydełkowych robót, przy 

®y Nowolipki Nr 18 nowy, C. Baajamin. 
-13187-3-3

.Posadę Rządcy domu, 
nrJZ* kaucji rs. 1,000 w papierach 
* Warunki nadesłać można
ijfę^tiągu dni 10 do Saskiego Hotelu, pod

W. Nr 95. —13r27—2—3
OtUflont kończący Uniwersytet, posia- 
pri . ^UllL dający gruntownie wszystkie 
hiea- 0,y gimnazjalne i mówiący płynnie po 
lub v e^u * Bosyjsku, pragnie udzielać lekoyj 
01 J? orreP®tyoyj. Adresy składać w Cukler- 
aift„?PPa przy ulicy Długiej w hotelu Nie- 

iechm pod lit M. W. -13246-2—3

We Francuzki rodowite,
rai do kraju naszego przybyłe, Gu- 

kBiE^tki Polki, niektóre z tych zagranicą 
Gu® son®> posiadające obce języki i muzytcę, 
i t’ernerowie różnego stopnia wykształcenia 
ki ®ą>tei narodowzśei, oraz Bony Szwajeai- 

są do natychmiastowego nmiesz- 
ne?’a la pośrednictwem biura Informaeyi- 
l«e ran>illi Mierkowshiej, ulica Długa Nr 21, 
<LPiętro od fror.z. —13403—1—2

Kawaler Maszynista, 
>in^ul® miejsca w Warszawie lub na pro- 
UbS1 w jakiejkolwiek dużej fabryce. Adres 
Port ?ł.a 8!<ł rostawić w Bedakoji tego pisma

T. K. -13284-2-3

Guwernantki i Guwernerowie Pola
cy wszechstronnie wykształceni z muzyką 
i bez. Bony różnej narodowości, Osoby do 
towarzystwa i do zarządu domem. A.- Wit
kowska, Krakowskie Przedmieście Nr 61. 
Potrzebny Guwerner z ruskim i niemieckim 
językiem. -13280-2—6

Nauczyciel 
upoważniony przez Władzę Edukacyjną, — 
przyjmuje na stancję Ucaniów Gimna
zjum, Pręgimnazjum rządowych, bądź też za
kładów naukowych prywatnych, jak również 
chłopczyków dla przygotowania do szkół gim
nazjalnych, zaptwaiająe wszystkim odpowie
dnie wygody, rodzicielską opiekę i korrepety- 
cję, a te za umiarkowane wynagrodzenie.— 
Dla życzących dobry fortepian w miejscu do 
nauki bez pretensji. Ulica Elektoralna Nr 6 
nowy, mieszkania Nr 3. —13226—2—6

SIłody Crłewiek, 
potrzebny jest na pisarza, do jednego ze 
składów drzewa, pesiadająny świadectwa do
brej kondnity, wizdomość bliższa pod Nrem 4 

” " ’ zrskiej, mieszkania Nr 44,
4 a 6 po południu. 

-18208-3-3

prsy ulicy Bem 
pomiędzy godziną

KANTOR STRECZEti SŁUŻĄCYCH, 
przy ulicy Ciepłej Nr 5 nowy, poleca wielki 
dobór Sług wszelkiego ro^aju i Oficjalistów, 
zaopatrzonych w dobre świattectwa. Preszę 
Szanowną Publiczność o zaszczycenie kanto
ru mego, a staraniem mejem będzie zadowo
lić ją pod każdym względem

August Grabkowski.
__________________ —13403—1—3________ 

Nauczycielka 
z patentem, życzy sobie udzielać lekcji na 
godziny, po umiarkowanej cenie, ulica N»wy- 
Swiat Nr 6.___________ -13342—1-4

W powiecie Wołkowyskim, w blizkośc 
Swisłoozy, w dobraoh Pułkownika Bułharyna 
są do sprzedania

Ogier i 5 Klaczy, 
z rassy kłusaków, wysokiego wzrostu, konie 
te zdatne są do stadniny i do zaprzęgu, 
z pomiędzy nich jeina klacz wyścigowa, war
tująca rs. 800. Wiadomość na miejscu.

W Zakładzie Aleksandra Lipink, m«ża zna- 
leśó pomieszczenie

Chłopiec jako Praktykant,
nie młeuszy od lat 13-u. Nowy-Świat Nr 41.

—13137—3—3

200 sztok Skopów,
w cienkiej wełnie, zdatnych do chowu, do 
sprzedania w dobrach Slubowie, między Na
sielskiem a Ciechanowem, w powiecie Pułtu
skim. —13032-3—3

FABRYKA PAPIEROSÓW
TEOFILIDY

i£J>

imi ziuzii

W Nrach 157, 158 etc. „Wieku” pomieszczony był poważny 
artykuł o tutejszych fabrykach tabacznych w którym autor po wielu 
pochwałach zarzuca tej fabryce, że nie może trafić do gustu Szanow
nej Publiczności.

Ponieważ fabryka nie ma bezpośrednich stosunków z Szanowną 
Publicznością, przeto chcąc o ile można zastosować się do jej gustu, 
nie będzie wypuszczać na przyszłość nowych gatunków, nim wprzód 
nie zasięgnie opinji kilku lub kilkunastu palących, • tak też i postąpiła 
obecnie wydając następujące nowe gatunki papierosów.

Smyrna po 1 rs; 100 sztuk.
Bosfor po 1 rs. 100 sztuk. 
Lagos po 50 kop, 100 sztuk.

PP. Dystrybutorzy i Składnicy na dobre referencje mogą dostać wyroby 
fabryki na kredyt. — K. Teofilidy__________ —7—24—______—11933—

OBICIA PAPIEROWE
gustowne X trwałe

Rolety do okien oraz Ceraty 

NAJTANIEJ 
w SKŁADZIE 

Seweryna Mazur i S-ki 
Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza.

26-0 -8399 -
łSMBBSMBT

składane, po rs. 5 sztaba.
Łóśka źelasne oedobione moeięłnemi dużemi gałkami, po rs. 6 kop. 50 — sprzedaje

4—20 przy ulicy Nowy Świat, wprost Kopernika —12854 —

Ważna wiadomość!
1,500 dziesiatia Lasu do sprzedania poło- 

ionego o wiorstę drogi od rzeki spławnej i 
o 20 wiorst od stacji kolei żelaznej, leżącej 
również nad tąż samą rzeką snławną. Bliż
sze szczegóły sprzedaży powziąśu można w Kan
torze Przewozowym A. Wróblewskiego i Spół
ki Nr 11 nowy, przy ulicy Trębackiej. 
___________________ -13190-3-3

0 Lekcjach Kroju 
i Robotach Damskich.

Przyjmuję do roboty suknie, kostiumy, pale- 
toty, kaftaniki i wszelkie okrycia, a to wy
konywam jak najstaranniej, podług najśwież
szej mody i po przystępnej cenie; a takie 
wyuczam kroju w krótkim czasie, jak najła
twiejszym sposobem. Mieszkam przy ulicy 
Nowy Świa^ vis a vis zakładu św. Marty, 
Nr 62 nowy. Jan Wojnlakiewicz, kra
wiec damski. -13088-3-6

Potrzebne są

wprawne do włóczkowych wiązanych robót 
przy ulicy Nowolipki Nr 18 nowy, u C Be
njamin. —13186—3—3

0900000000000
Do sprzedania

Mebla gustowne paryzkie, rzeźbione, 
wyzłacane, jako to: 18 krzeseł, 2Fote
li6’ ? ^OB0Iy> 1 Stół, 2 konsole, 1 Ekran 
do tego 3 poitjery, 3 firanki adamasz- 
?owo 1 aFsamitem, kije i rozety za rs. 
1500. Lando mało używane fabryki 
Hossego, za rs. 650. Wolocyped pa 
ryzki, za rs. 75, Kredens jesionowy, 
za rs. 60. Wiadomcść w Kantorze Ho
telu Saskiego. 2—3 — 13232 —



Żądaną jest
Bltlepowa 

z kaucją ra. S00. Osoba ta powinna być eb- 
znajmiona z handlem towwór s*akieh'i ga- 
tanteiyjzych, posiadać Języki i mieć dobre re • 
komfndaoje. Zgłatasć się można codziennie 
do Kantoru S-ki Połączon*) Pracy Kobiet, 
ulica Marszałkowska Nr 28. —13&01— 1—8

Zakładu

da familijna upow— 
mnie do prowadzę - 
pod dotychczasową

licy Tomskiej i Ktllegjalnęj, o cz?m mam 
zaszczyt podać do wiadomości z polece
niem się łaskawym względom publiki, za- 
dosyć uczynią wymaganiom, k órej bę
dzie moim obowiązkiem.

Potrzebna jest

Tablica klasowa 
używana Któby miał takowy do zbycia, ra
czy dać wiadomość przez pocztę miejską na 
ulicę Nalewki Nr 4 Studentowi Ueiwersyte- 
tetu Pawłowowi. —13352—1—3

Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, rypsem kryty, t. j. kanapa, 2 
fotele, 6 krzeseł, stół oraz łóżko, szesziąg 
skórą kryty, srafa rozbierana i 2 lustra. Uli
ca Pańska Nr 15 nowy (znak ślusarski nad 
bramą klucz), w podwórzu w prawej oficynie 
na dole. 7 —13212—2—3

PT A NINO Jeet sprzedania lab do
A 7' ” wynajęcia za przystępną ce
nę,palisandrowe wysokie, z głosem i grą for
tepianową, bardzo mało używane, oraz fran
cuski Garnitur Mebli składający się tka 
napy, 2 foteli i 6 pół-fotelików, bardzo mało 
używane, przy ulicy Chmielnej Nr 33, miesz
kania Nr 41. —11-379—1—3.  — —- - ||,u , - L|

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Fortepian 
mahoniowy w dobrym stanie za cenę bardzo 
przystępną przy ulicy Bonifraterskiej Nr do
mu 9. mieszkania 30, w oficynie na 1 pię
trze. Codziennie można zastać w domu, oprócz 
sobót. —13315—1—3

Do sprzedania

nowy palisandrowy z blatem metalowym, an
gielską mechaniką o 7 oktawach fabryki 
Kapsa za przystępną cenę. Wiadomość u Ka
rola Gro w handlu W-go Stępkowskiej©. 
_______ ____________  -13335-1—3
K powodu nagłego wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian 
mahoniowy o pół siódmej oktawy, w zupeł
nie dobrym etanie za bardso przystępną ce
nę. Ulica Danielewiozowska Nr 2 nowy, 
u p. Grzegorzewskiej. Tamie jest Sofa do 
sprzedania. —13366—1—3

vr:-łc?:.<-gaz-;.: .•zrcamHBgaŁ^SHSBCTgwaiii wimh

Ważna wiadomość!
dla Emerytów lub Emerytek.

Jest do wynajęcia na rok jeden od Ś-ge 
Michała Miesz ‘ranie na wsi w pięknem po 
łożeniu parę mil od Warszawy przy szosse 
i kolei żelaznej, składające się z dwóch lub 
trzech pokoi i kuchni z opałem i inne dogod
ności. Osoba bez fomiiji mo£e je mieć z usłu
gą i stołem. Toż samo miesikanie można 
mieć w procencie za wypożyczenie rs. 500. 
Wiadomość u Właściciela dom Nr 24 przy 
ulicy Browarnej. —13372—1—3
Od ania Igo Października r. b. potrzebna jest 

składające się z dwóch pokoi, przedpokoju i 
kuchni lub z tamą kuchnią, w cenie od 150 
dt 190 ra. rccinie, w okolicach ulicy Długiej 
i Przejazd. Adreea proszę zostawić przy uli
cy Długiej Nr 20 u stróżki Michałowej. 
__________________ —13350-1—1

Do wynajęcia od 1 Października

5 Pokoi
z wszelkiemi wygodami przy ulicy Bednar 
sklej 3 dom od Krakowskiego Przedmieścia 
Nr 18. -13313-1-8 

do wynajęcia cd 8 października, z powodu 
wyjazdu trzy Pokoje duże, suche, ktchnia, 
sóhowanka, trzy wchody (jede* p»kój z ed- 
dzielnem wejściem obecnie się wynajmuje) za 
cenę rs. 75 kwartalnie, Mostowa Nr 28, 3 ci 
dom od Freta, na 2-em piętrze. 13347—1—2

W Drukarni „Kurjera Wars

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musz tuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
pa cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. TeofiSidy.
-7647—51-0

Od Ś ge Michała do wynajęcia. Krakow- 
skie-Przedm Nr 36, vis a vis Saskiego Placu 

Usiioit
e 2-ch oknacb, przedpokój z meblami i usłu
gą, na parterze, wejście eleganckie, kwartal
nie. Stróż Kazimierz wskaże. —13384—1—3 

iaisd32aGM3 
do wynajęcia cd Ś-go Michała, dwie faeiaty 
bardzo ładne, dla kawalerów po rs. 18 kwar
talnie, wiadomość u właściciela, ulica Wali- 
eów Nr 18. -13543-1-1

Z powodu wyjazdu do odstąpienia od 
Ś go Michała lub zaraz,

MIESZKANIE
na 1-em piętrze, z trzema wchodami, złożo
ne z salonu z b Ikonem, 10 pokoi, przedpoko
ju, kuchni, piwnicy i góry, z wszelkiemi wy
godami gospodarskiemi, za stajnią i wozow
nią, za cenę rs. 7E0 za trzy kwartały. Ulica 
róg Brackiej i Alei Jerozolimskiej Nr 11. — 
Wiadomość tamże w sklepie felorerakim. 
___________ —13345—1—6

JKIS0ZjKJŁZVIJD
do wynajęcia od 1 Października r. b. skła
dając się z 5siu pokoi z balkonem, przedpo
kój i kuchnia, z 3ch pokoi, przedpokoju i ku
chni i 2-ch pokoi i kuchni, oraz kawaler
skich pojedynczych, po przystępnych cenach. 
Wiadomość ulica Wielia Nr 13 u Rzadcy 
Domu. —13331—1—3

Pokoik ze Stołem
jest żąśany od ś-go Michała przy zecnej 
familji dla osoby płci żeńskiej dobrze wycho
wanej, łaskawi interesanci raczą twój adres 
złożyć ped lit. A. 8. w Redakcji Kurjera. 
_____________________ -13321—1—1

W każdym czasie lub od kwartału pod Nr 11 
nowym przy ulicy Piekarskiej jest odnajęcia 

LOKAL
na 1 piętrze od frontu, z 4-ch nokii, kzchni, 
piwnicy i góry wspólnej, rocz ii# za rs. 300. 
Wiadomość na miejscu- —13311—1—3

LOKAL
frontowy i balkonem do wynajęcia przy ulicy 
Marjańskiej pod Nr 4, na 1 piętrze, złożony 
z 4oh pokoi, pasażu, kuchni ze schowaniem, 
2ma piwnicami, góry wspólnej, n* ez*s ol 1 
Października lub zaraz do 1 go Lipoa 1876 r. 
za summę rs. 375 na czai ten. Wiadomość 
na miejsou, stróż wskaże, lub w kantorze 
W-go LOwenberga, ulica Twarda Nr 5.

Tamże Garnitur Mobli wyściełanych, 
złożony z kanapy, stołu, konsoli, słupa rogo
wego. etażerki, ośmiu krzeseł i 4-ch tabore- 
retów z drzewa żebrowego. Lustra w zelkia 
w ramaoh złoconych. —13357—1—3
W domu pod Nr 2977 przy ulicy Czerniakow
skiej, obok fabryki gazowoj, jest do wyna ę- 

cia od d. 1 Października 1875 przeszłe

30 różnych Lokali,
i tak lokale jednopokojowe w cenie od rs. 10 
do 15 kwartalnie, dirupokojowe od 25 rs. 
kwartalnie, oraz duże mieszkanie na dole, 
z dwoma wchodami, składające się z 3 pokoi, 
salonu, piwnicy i dwoma ogródkami owoco- 
wemi i warzywnemi za rs. 400 rocznie. Lo
kal na kuźnię z szopą i komórkami za rubli 
rs. 150 rocznie. Dwa ogrody warzywne za 
150 rubli roeenie. Wiadomość codziennie do 
godziny 10 rano w domu pod Nr 1305 (50 
nowy) przy ulicy Nowy Świat u Stokowskiego, 
stróż wskaże. ______ —1340”—1—3

SKLEP
odstępuje się zaraz z kontraktem i z nowym 
urządzeniem sklepowe®, w najlepizym pun
kcie Krakowskiego-Przedmieśeia pod Nrem 43, 
życzącym nabyć stróż pokaże lokal, a po 
umowę raczą wstąpić na ulioę Senatorską 
pod Nrem 6, do sklepu tahacznego Kapło- 
nowekiego.__________ —13303—1—3_______

liwskiego". Plac Teatmlny Nr 473c (5 n<

BSWUA 
w średnim wieku, poszukają miejrca do za
rządu domu, któby takowej potrzebował, ra
czy adres zostawić w Redakcji Kzrjera, pod 
lit. R-____________ -13375-1—1

Potrzebną j«rl zaraz

PANNA 
dobrze znająca idą na sayciu bielizny na ma
szynie. Wiadomość przy ulicy Stare miasto 
Nr 36 nowy, u BoącUay domu.—Tomie jret 
do zbycia Szynel dla utaiła szkół 16 lot- 
tniego. —13357—1—3

Żądane są natychmiast wyższe 

Nauczycielka Polka, 
w średnim wieko, z dobrym językiem francuz 
kim i niemieckim i -wysoką muzyką, z pensją 
rs. 450 i Niemka wykształcona z rysunka
mi, z pensją roczną rs. 300, w biurze pref. de 
Prechamps. ulica Długa Nr 23 (gdzie El
dorado, między 3 i 5 po południu. Tsmżs 
żądana jeU Bona Niemka z początkami ru
skiego za. 120 rs -13361—1-3

Potrzebną jest

OSOBA
w średnim wieku, dobrego wychowania do za- 
rząuu domem oraz do dozoru trzyletniej dziew
czynki pozostającej prsy piastunce. Bliższą 
wiadomość pewziąść można prey nliey Długiej 
Nr 43 (tóg Bielańskiej na 1 piętrze).

—13392—1—2 
ooooooooooooooooooooo 
| Teodor Elwart, g 
O Fabrykant Fortepianów i Pianin O
O ulica Chmielna Nr 33. ©
O 1—6 — 1’330 -
ocooooooooooooooooooo 

Rekomendacja Nauczy
cielska Lipińskiej, 

Ulica Wspólna Nr 5.
_______ ~1339'5—1~1 ™ 

Potrzebny jestUCZEŃ
do Apteki na prowincję. Wiadomość u Zie
lińskiego na Powązkach pod Nrem 25b.

-13376-1-3
Potrzebne sa zzrez zo dobrem wynagro

dzeniem uzdatnionePANNY
de szyeia. Wiadomość w magazynie Wła
dysława Lewity et Comp. —1J360— 1—3

Potrzebne są

PANNY
zaraz do robienia kwiatów, potręozne i do 
nauki. Wiadomość ulica Senatorska Nr 467, 
mieszkania 15. —13297—1—3
” ~Jest do sprzedania na ulicy Leszno

DOM
Nr 671D, s placem mającym 9750 łokci kw. 
Wiadomość u gospodarza. —13404—1—3
Jest do odnajęcia >araz lub od Ś-go Michała 

Salon i jeden Pokój, 
albo dwa obszerne i eleganckie pokoje z ży
randolami gazowemu Bliższe szeregóły po- 
wziąść można na miejscu u stróż* Jakóba, 
pod Nrem 638 przy ulicy Trębackiej wprost 
ulicy Newo Senatórskiej i hotelu Rzymskiego.

—13282— 2 -3

Przy rogu ulicy Żórawiej i Placu Ś-go Ale
ksandra do najęcia ed 1 Października

8 K L E P
i dwa pokoje z koeinią. Na żądanie sam 
skies najętym być może, 2 pokoje, przedpo
kój, kuchnia z balkonem na 1 piętrze, do ta- 
go piwnica i drwalnia. —13327—1—3
MUnBaHaMwowwoHaaow»»awoaww i »"in'nTn"wro»iw»»-!ca~tara»»«;«,

Dwa Sklepy,
jeden większy i jeden mniejszy są do wyna
jęcia zaraz lub od 1 Października r. b. w de
mu W-go Wo’ffi* Nr 1055, przy rogu ulicy 
Królewskiej i Mareazłkowskiej, od frontn tej 
ostatnie). Wiadomość o warunkach nsjau, 
powziąść można w u Raąiey tegoż di mu, lub 
w kantorze fabryki tabacznej Towarzystwa 
„Union*4 przy ulicy Marszałkowskiej Nr iST, 
1447. —13110—2—8

Rs. 3,000,
do wypożyczenia sia dam lub dobra. Wi 
mość u Gdyńskiego, w Kancełlaiji I 
Przysieokiego Rojeata, w gmachu Ap<>«l 
nym. —13408-1—

Gliny Piecówtó 
z odstawą l«b bez, po nizkiej cenie 
mowa na rogu ulicy Żórawiej i Kruczej W™ 
warze. — 183i«-l-

Jest do sprzedania za przystępną cefl?

Tualeta damską 
przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nrem 1^. 
stolarza M. Klimowicz. —13298—

Jest do sprzedania
M. A-HSTMUFO , 

palisandrowe, paryzkie, podług najno*^ 
konstrukcji, z pełnym głosam, za przys^P? 
cenę. Wiadomość w pałacu Grabowski?#’ ’ 
3, ulica Miodowa, stróż wskaże. 
______________________—13355—1—1 

Para Konj 
® c’3 'e'n^cfl> rosłych, ' 
przęgowych, siwych, 

być razem lub pojedynczo sprzedana po?< 
1655 plac Ś-go’Aleksandra i róg WsP^J 
i 2 bryczki na resora:h do sprzedania. T’? 
że wiadomość u Rządcy.___ —13407—

W domu pod Nr 2397 nawy 22 przy 
Ntwolipki, jest do wynajęcia lokal w 
rym od szesciu lat egzystuje szynk, skł*^ 
jąay s;ę ze sklepu, dwóch pokoi, kuchni, P 
wniey, komórki i giry wspólnej, powy»’i 
hkal rneż-o być wynajęty całkowicie ‘ 
w części, albo teł na prywatne mieeska^J 
Wiadomość na miejscu u właściciela 
demu. ________ —13311-1—2

«» Hł n
do wynajęcia od 8 Października r. b. dla’’: 
by przyzwoitej. FORTEPIAN Krall* 
dlera, bardza małe futywany do eprBeń*!l,|i 
Wiadomość przy uliay Makowieckiej Nr* 
stróż wskaże. —13413-1 • 1

Jest c’« odstąpienia zaraz lub od I-go?*1 
dzielnika

Cztery Pokoje . 
niedawno odnowione, przedpokój, kueh^ 
piwnica, przy ulicy Żórawiej Nr 17 
miezzkania 7, na 2 piętrze. —13320—1^

Trzy Pokoje ,, 
przedpokój, kuchnia, piwnioa i góra ~.spó'’ 
na drugiem piętrze od frontu, jeet do wf5 
jęcia od Ś go Michała r. b. ta 320 ra. 
nie, Leszno Nr 48. -13299-1-3P 0 K Ó J 
z utrzymaniem do wynajęcia. Wiadomo^ 
0. Biumentual, Ś te Krz?z£a Nr 11.
_ _ _ _____ _ —13365-1-3 y

po^ J
z osotnem wejśoiem, do wynajęcia każd^ 
czasu. Wiadomość: Bielańska, hotel P*1? 
ki, Magazy n Obuwia. —33270 -2

Sflep "Wiktuałów 
i pieczywa Łapińskie#*, jest każdego 
do odstąpienia pod korzystnemi warunk8*, 
bliższa wiadomość u właścicielki, róg Blek*

Nagrody rs. 25. .
Przed kibu dniami zginęła Suka 

ca, rasy angielskiej gładkiej, biała w 4^ 
łaźj, uszy żółte, na czole żółta plamka. .7. 
ją odprowadzi lub da znać gdzie się zna?. 
je pod Nr 6 przy ulicy Wolność do 
nl, odblerre powyiszą nagrr-dę. Ojtrzegsj? 
że nieprawy posiadacz sądownie poszuk^’ 
ny będzie. —1^7-1- 2

W dniu 28 z. m. skradziono z mieszka11’* 
Krakowskie-Przedmieście Nr 63,

złoty, ankrowy „Brandt Geneve'1 Nr 
(12,608), Dewizka zł«ta ciężka z sylwft>,. 
esłajjowaną niebiesko. Zwraca się
PP. Zegarmistrzów i Jubilerów na powy8^ 
przedaiota i danie wiadomości pod p»wj8’ 
numer. —13306-1—1

W dni* 29 Sieeynia przybłąkał 8:e 
z wyżłów, ma 2 łatki na karku, białe 
pstrokate, za udowodnieniem i zwrósettD 
kosztu ogłoszenia edebraź go można F 
ulicy Wróblej Nr 6 it-wy. St-ót wskaże- 

—13336-1-3
AO3BOMW9 HoraypoB.
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I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH
jiod firmą

JÓZEFA ZAWADZKIEGO

■rzbiee'.e is. 1. Nabyć mo-
(—3 — 12576 —

w Wilnie.
t Doztarcra wszelkich tak dawnych jako i nowo wychodzących Dziel Polskich ora; 
:r*®euikich. Niemieckich i t. d., na warunkach przez Księgarnie warszawskie ogłasza 
JM Posiada również kompletny ssbiór Komposycji muzycznych sttrszych i nowszyci 
•'•torów, oraz piękno i tanie wydanie klassyków Petersa w oprawach i bes, po cenac* 
?lrszawskich. Atlasy geograficzne, różnego wydania i wielkości, między inncmi szkol- 

Poczynając od 4o kop. z 24 mapkami, tudzież Globusy różnej wielkości od kop. 71

Śtrusy prawdziwie włoskie, na skrzypce, wiolonczcllę i gitarę. Przyjmujeypreau 
•Watę na wszelkie pisma perjodyczne polskie, francuzkie, niemieckie i t. d., pray aurę 
•eniu najakuratniejszej ekspedycji, tak co do tych pism jako i wszelkich innych powy 

wymienionych artykułów w niej znajdujących się: 7o-cio letnia reputacja tej nrmj 
■0»4 być rękojmią dla Publiczności w tym względzie.
w Nakładem tej Księgarni wyszedł świeżo Tom I-szy dzieła tak niecierpliwie oczek! 
.•®ego: Rys Dziejów Literatury Polskiej podług notat Aleksandra Zdanowicsi 
Pticował L. 8. Tom ten zawiera około 800 stronnic ścisłego druku in 8-vo niajori. Obey 

.Jdo on s Okresy literatury polskiej, od czasów przedchrześcijańskich, do wstąpienia 
Stanisława Augusta. Tom Il-gi obejmować będzie: Okres 4-ty Staaisląwr 

frusta do Miekiewissu 1764—1821 i Okres 5 ty od czasów JHicklewiess 
dni dzisiejszych. Cena prenumeraty na i tomy Rs. 5, « przesyłką pocztą obc 

. Rs. 5 kop. 75. Po wyjściu Tomu 2-go s pswodu znacznych kosztów wydania, 
podniesioną zostanie. Prenumeratę przyjmuje Księgarnia Wydawców w Wilnie, i 

..Warszawie Księgarnia Michała Glńcksbergn i wszystkie znaczniejsze krajowe i zagra 
^he księgarnie. 35 —o —14276 —
v Nakładem i drukiem S. Orgelbranda Synów w Warszawie, przy ulicy Bednarskiej 

r <-0 nowy, opuśeiła prassę książka p. n :

PODAREK DLA MfflTCHI PIŁM DZIECI 
książeczka abecadlowa 

przez Teofila Nowosielskiego iil®źona
■ ierająca początki nauki czytania, oraz światek dziecięcy w powiastkach, bajeczkach
1 Piosnkach, z 60 drsswsrytami w ttkseie.
i Cena egzemplarza kartonowanego ze złotym wyciskiem na 

“• We wszystkich księgarniach w krajni za grznicą.

'Nakładem i drukiem 8. Orgelbranda Synów 
opuścił prasię 

zeszyt 60, kończący tom X-ty 

EncyklDSGtlji Powszedniej
8. ORGELBRANDA

Uwierający artykuły od R, do wyrazu śledziona. 
, Całe dzieło obejmować będzie tomów 12; każdy tom zawiera ar- 
^Uszy 30 druku ścisłego, lecz czytelnego.

CENA Tomu w Warszawie rs. 2. 
„ na prow ncji rs. 2 kop. 35.

e. Dla prenumeratorów Kło ów, Bluszcsu, Muzeum, Tygodnika Romansów tom w War
mie rs. 1 kop. 25. Tom na prowńncji rs 1 kop: 5). .

u Cena oprawy każdoge tomu w płótno angielskie że złotym wyciskiem aa grzbiecie 
°P‘cjek 40.

Nabywać można u Wydawców’ w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20, oraz we 
»<jy2tkleli księgarniach w kraju i zagranicą. 2-3 — 12 899 —

KSIĄŻKI SZKOLNE,
polskie, 1’ossyjskie i za granicą wysiane 

przepisane w tutejszych zakładach naukowych są do nabycia 

w Księgarni i Składzie Nut 

FERDYNANDA HOSICK 
M^®a Senatorska W wprost palacn BBrymasoM- 

6-6 - 12233—

DRZEWO OPAŁOWE
‘••etapowe jak i rąbane, zalecające się miarą i gatunkiem, po cenie bardzo przystępni 

sprzedaje Się

W SKŁADZIE

Hpljffl Landy i Spoils
liey Dobre', wprost ulicy Kirovej, ptd Nr 14, sęhoizio z Bcdiarskie n 
-10 ‘ — lwi'

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 15 (27) Września r. b o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie wasali 

lieytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w ciągu roku 1876.
i) Wla Warszawskiej Policji Wykonawczej:

a. Drzewa sosnowego sążni półkubieznych 2100, od rs. 6 kop. 50 sążeń półsubiezny.
b. Świec łojowych fantów 5000, od kop. 18‘/2 za funt.
c. Mioteł dla czatowni sztuk 360, od kop. 2 za sztukę.

BSla Warszawskiej Straży Ogniowej:
a) Drzewa sosnowego sążni półkubieznyeh 7<.O, od rs. 6 kop. 50, za sążeń pólkubi- 

czny.
b. Świec łojowych funtów 8260, cd kop. 181/, za f.nt.
o. Rózg brzozawychna wiehy i miotły kominiarskie fur 350, w każdej po 30 pęków 

dobrze związanych, mających średnicy f o 12 werszków, od rs 6 za furę.
Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z d>łąę,zenieai 
wymaganego wadjun albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji iako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Gazecie Policyjnej i w obu Dziennikach Warszawskich. 2-3— 12727 —

Czytelnia francuzka, 
złożona z 1;00 tomów oprawnjeh, do sprze
dania pod ba'dzi dogodnemi warunkitni, 4C0 
egz. katslopów tejże czytelni dodadzą się 
gratis. Wiadomość w Dystrybucji p. Baum ■ 
garteaa przy ulicy Elekt-rainej Nr 748. 

-l:J064—2-3  OBWSCZEŃIE
Podaje się do wiadomość!, że w‘skróconym 

terminie, dnia 5 (17) Września r. b., od go 
dżiny 10 z rana, na i ynku Przedmieścia Pra
gi (Cyrkuł XII miasta Warszawy), w obec
ności urzędnika delegowanego reskryptem 
Naeeelnika Powiatu z d. 31 Maja r. b. Nr 
9474, odbywać s'ę będzie głośna licytacja ia 
plus, na sprzedaż zajętych w drodze sekwe- 
stracji w kolonji Targówek i we wei Nowa 
Praga, mebli, krów, w*zów, sianu i innych 
Sprzęfór, na pokrycie zaległości składki 
ogniowej. —1-916-3—3

 
Niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomił 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie 

lania nauki

Kroju Sukien Damskich
i innych fasonów w 8 lekcjach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju. Wyracho
wanie to techniczne, za pomoc-ij cen
tymetrów i rydelka. Uczennica po 4 lek
cjach kroić może dokładnie. C»na za ośm 
lekcji rs. 8, Krakowskie-Przcdm. Nr 53.

4-6  12465 — ZALESKA.

TORNISTRY!
I znów szkolny rok nowy 

Oiworzył podwoje;
J-m z usługą gotowy,

I Tornistry moje...
Przybywajcie pznicze

I nieście pieniążki,
Bo wybornych wam życzę, 

Tornistrów na książki.
Mieszkam dotąd w Tivoli 

Od frontu w parterze;
Kto wlęi do mnie pozwoli 
Tornister zabier.e.

Juljan Klinghols.
Królewska Nr 23 —12296-5-6

Od 1 Października r. b. potrzebni są

Rządca i ńsarz
na wieś. Wiadomość: Królewska Nr 5, stróż 
wskaże. —‘2962—2—3

Kantor Stręcacń

Służących i Ofisjalistew
pod Nr 50 hotel Dz'ekank*, Krak -Przedmie

ście ob. k S-rweru, 
siręoiy jak dawniej obojga płji i kategorji 
służący h rówuhż i ifijjalitfów pry walnych, 
tu w Warszawie i na prowincji, lównież 
w dalaze Btr nr Ces rstv. a, jriyazr-m ma do 
umiesz izenia Leśnicą go żonatlgo, lat 30, 
w sile wieku, z patentem, obzna mioąy rrak ■ 
tjczuie i teoretyczni o, przjtem jest doskona
ły strzelec broń p.siada własną 

-13072-2-3 

"SUBJEKT
oTs-gaie przy ąć zaraz albo też rd 1 gi Pa 
źbiernika m’e:s:e ekspedytora w handlu ko- | 
rsemym, delikatesów lub cyg.r R ftektu- 
iąoy zecheo złożyć swój idres v. Rod. Kur. | 
Wars i. poi lit O K —12931 3—3 |

Ktoby sobie życzył umieścić

lat kilka

DOM ZDROWIA

Do Pracowni Sukien Damskieh 
klej, petszebna jest

Do sprzedania: 
uprząż dorożkarska na rarę kon', dwa 
dywaniki, dzwonek, żłób i dyszel z or 
czykami. Wiaiomość u furmana Te<fila w za
budowaniu wodno n (rezerwuar), Bednwieka 
Nr 2. —152-19-2 3

Sosnowa Nr 6,
przjj-nuje eheryeh tak męłezyzu jak kobiety, 
z wszslkiego rodzaju cierpieniami, zapewnia
jąc troskliwą opiekę lekarską, usługę wpraw
ną i chętną i wszystkie inne warunki naj
korzystniejsze. —12679— 5 -6

Artysta muzyczny, 
komp.zytor, mając kilkanaście nowych, nie 
wyszłyeb, polonezy, marsie, mazury, polki, 
gryw-jne w już na wodach, w Saskim, Kra
sińskim pgroJzie i w Eldorado, nie posiada 
ją i funduszu na wydawnictwo, pragnie ana- 
leśó znawcę, lub protektoia muz’ ki dla przyj- 
śeia w ponoć. Bliżs:a wiadomość pod Niem 
29 polic. 1G9 nowym naprzeeiw Zamku róg 
Piwnej 3 piętro. Tamże potrzebny jort (d?> 
aabyoia) F.it o 11 klupash. —13155 2 -B

Kucharz 
znający dokładnie kuchnię w domwfh 
watnyuh jako i w Restauracjach, nosiukuje 
odpowiedniego miejs». tfujomość u Oho 
dolskiego, ulicft Chmielna, dom Przepiórki Nr

. . -13164-2—3

uzlataiona, która prasowała już 
w jednym z pierwszorzędnych magazynów 
w Warszawie, uliia Długa Nr 32, 2 e piętro. 
Tamie są do sprzedania bardzo tanio dwa 
Oleandry 4 łokcie wysokie. —12717—3—3

Prof. G. de Prechamps,
Ulica Długa Nr 23, na 1 piętrze od frontu

(gdiie Eldorado), ma do umieszczenia: 
Guwernantki Polki, wysoko usposobione 
w naukach i ma tyce, oraz Francuzki i 
Niemki. Tamże miżna powziąśó wiado 
mość o Osobie, która przyjmuje

Przychodnie Panienki 
chcące głównie się kształcić w Języku fran- 
cuzkloi, niemieckim i innych przedmiotach, 
przy ciągłej konwersacji franouikięj, a to do 
towarzystwa panienki 13-letniej. ’Wiadomość 
od 2 do 5 po południu. —12321—6—6

Potrzcbnyjest natychmiast

DYSPONENT, 
do rozległego interesu na prowincji z kaucją 
od 2 do 3000 rs. B iżiza wiadomość u pana 
Karola Rubel w Radomiu. —12981-2— 3

Angielki,'’Kraiiciiźl<r" 
i Niemki, 

tycią miejsc stałych lub na godziny. Polki 
z wyższem wykształceniem i muzyką, również 
Guwernerowie Polacy i eudzosiemoy, są do 
umkszwenia w Rekomendacji B. Duvas. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 85, dom prze
chodni Roeslera. —13003—3—3

uczęszczające do zakładów naukowych w Kra
kowie, może się zgłosić do osoby kształcą
cej własne córki w Seminsrjum. Zapewnia 
s:ę trosk iwa opieka, a dla uczących sio mu
zyki, jest na usługi fortepian. Wiadomość 
przy alley Karmeliek'ej Nr 64.

—11607—3—3

A Gałce-
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ATRAMENT JAPOŃSKI
DO KOPIOWANIA

'atnum 
CnaMUttiCATiK' 
iitaantdeirtej 
belles copies 

‘-unmoistnenie

| Fabryka Fortepianów J. Kerntopfa Jgg 
Egzystująca cd tat 36, przy Płaca Krasińskich 

Kr 3 nowy pod filarami.

MUSZTARDA ZDROWIA DIDIERA W ZIARNIE BIAŁA
PARYŻ SO, Boulevard PolMonnlere, S®, PARYŻ.

Najuczeńsi doktorzy uznaj? dzisiaj własność Musztardy białej w ziarnie. Wyleczenie pewne przez jej 
użytek wszystkich chorób żołądkowych jako to(trudności trawienia, zapaleńkiszek, bólów żołądka), 
chorób wnętrzności i wątroby, liszajów hemoroidów, uderzeń krwi do głowy, upartych obstrukcji, 
reomalyzmu, dolegliwości macicznych. Doktorzy Trousseau i Pidoux w swych rozprawach terapeu
tycznych zalecają to dotnowe lekarstwo, które w ich praktyce wydało jak najlepsze rezultaty w róż
nych* powyżej wspomnianych dolegliwościach. Nabyć je można we wszystkich dobrych ablekach.

. . -- 122 5 —

Jestto najlepszy 
atrament do użytku 
po biórach i jedyny 
z którego można zdj^c 
czystą kopję nawet 
w miesiąc po napisa
niu.

NOWY ATRAMENT 
CZARBY ODRAZO

I ZAWSZE LSIHIĄCl 
Dostać można w* 

wszystkich główniej
szych składach papie
ru w Królestwie Pol- 
skiem i Rossyi.
N. ANTOINE i SYN 

W PARYŻU.
ii- 0—8008

Ma honor sawiatomió Szanowną Publiczność, iż posiada dobór róittych fortepianów ] 
pianin, to jjf.t festepitny z mechaiiką najnowszego systemu amerykańskiego, jak równiei 
fortepiany z meehauiłą angielską i wiedeńską systemu belgijskiego. Tudzież Pianina z to* 
nem silnym i śpiewnym, które nleustępu.ą w niezwn fortepianom.

Przytem’nadmieniam, iż posiadam cźywane fortepiany i pianina, do sprzedania i wy 
najęcia, po cenach bardzo przystępnych. 5—6 — 12464 —

" k. 80-
Rs. 1

k. S3-

Farbiarma Parowa i Pralnia.
Istniejący od lat przeszło 13 sklep mój przy ulioy Miodowej Nr 495 w domu

sśei, przesieaionytn był na kwartał ubiegły na ulk?
-------  . ------- - o. -------- — ----  _ ---------- __ ...Jał na i»‘ 

wnem miejscu t i. (Miodowa Nr 495). O czem msm honor zawiadomić Szanowrą Public*' 
nośó, jaz również, te idąc z i ----- *----- • ---------------- ■ •____
latenfowaną maszynę u Pani . _____,____________ *_____ __ J__,

, ako doprowadzona «o najwyższej doskonałości, jest jedyną do czyszczenia i wywabień'*

Jest do sprzedania w e&ł.ści lub częścią

POSSESJA
Nr 1757B, przy zbiegu ulic Kruczej i Prę‘K* 
i.j.j, mają a rozległości łokci kradratewyo® 
27676, a frontu łokci 350, mogąca być do 
godnie poczt, laną z powodu długości linj* 
frontowej od dwóah uiie, na kilka mniej zych 
Na oięśei tej posseś i zncjluje się dom ml' 
iowany piętrowy i zabudowania gospoda!' 
skie, retrtę zaś znjmttje ogród oroecwf- 
Wiadomość na miejscu u właściciela w go* 
dżinach popołudniowych. —12.03—2—”

Warszawskiej Fabryki Machin 
Narzędzi Rolniczych i Odlewów, 

(mieszczący się przą ulicy Senatorskiej Nr 473D, nowy 29) 
ma honor polecić:

Studni® Ablssyńsklc.
Pompy rórtych syttematów począwszy r-d 10 w. zs sztukę
Sikawki powsxeean'e za najpraktyczni jśie uznane. 
Tcrfiarki i praasy lo torfu, 
BSi^zr.fTra no gliny.

Katalogi illustrowane i cenniki wydajemy na żądanie gratis. 
Wyroby nasze mogą być nabywano na kredyt 
s...o " Bankowy.Ł no 0-

I’12? “W Miodowej i Kapitulnej, na 1-em piętrze wprost kościoła
Hgy Nowo otworzony MAGAZYN MEBLI 

e najlepszych f.b.ryJr zagranicznych i warszawskich
Mam honor zawiadomić Sanowną Publiczność^że Magazyn opatrzony został w aaj- 

nowsze i eleganckie fascny Slcbil orzechowych, mahoniowych, czarnych i jesionowyofe 
rzeźbionych i zwyczajnych, a również Meble mało używane, garnitury wyściełane, w rói' 
nyeh kolorach, kryte ryprem wełnituym, jedwabnym i aksamitem, sprzedawane będą po e®' 
naeh jak najtańszych, z gwarancją.—W. S. 5—6 — 12589 —

Kuchenki i Kuchnie 
naftoste z rssztaai, ulepszonej ksnetruk ji, beż 
najmarejne-ge wydawania ss-ęlu i kep iu o“ 
1 aż de 8 płomieni, z .tworami cd 1 do 4-^ 
z wsz'lk'eini do tyciile pr yborami j .ko t?: 
kx-Llki da herbaty i kawy, ronielkl, patej' 
ale, wanienki do ryb i wiole innych, po sen'-1* 
z -.lżonej poleft.: Fabryka lamp i wyrobów m®' 
talowych Fryderyka Tzelle. Ńowy-Św1*1 
Nr 1316 (78). - 11879--5—6

przy ulicy Nowy świat, wprost Kopernika. w
2—6 — 12855 — y

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMXXXOXXXM 
Korzystny Interes!

blisko nowej stacji tawsrowej drogi żel. War. Wied, przy ulicy róg Fań.kńj i Ko
mitetowej Nr 1196/29. je:-t do sprzedania z wolnej ręki JPśSSSCSja skłsd jąea się z dwóch 
domów parterowych, tojest murowanrga i drewnianego, frontowych od ulicy Pańskiej. Ofi
cynki, małej mutewanej piętrowej w podwórza od Kcmmifetowej — Ogrodu przy uliejr Śli
skiej, drcbnych lokali ęd tecoż (grodu, i w podwórzu 4 ro-kątujm różnych zabudowań go 
fine-iarrkich, Btafsn, wozowni i t. p. W c-góJe pośBfsja ta trzymająca przeszło 1^,0001 kwa
dratowych—Bliższa wiadomtść u współwłaścicielki w demu drewnianym pod Nr wyżej 
wspomnionym, mieszkanie Nr 4 od podwórza. 2—3 —1^785 —

Grabowskich, skutkiem zbiegu okoliczności, przeuiesionytn był na kwartał ubiegły na ul^? 
Nawo-Sanatorską dom W-go Hoidliozko, c-łrenie z dniem 8 Lipca otw cym, został na d»'

postępem ulepszeń, nabyłem na Wystawi- Wiedeńskiej newł 
owPienoa i D. Haetre, sławnych fabrykantów w Paryża, którt 

dam bez uszkodzenia matorji i jej koloru. Nadto w fabryce mojej przy ulicy róg Dobrej,1 
łednarakiej Nr 18 nowy, tak jak i w sklepie przy ulicy Miodowej, przyjmują się wszelki® 
towary do prania sposobem ebemiesnym, nadto wszelka odzież męzka do prania i farbową* 
nia bez prucia tejże, oraz drukują się różne tcwary w rozmaitych kolorach. Polecając sij 
więc raz jeszcze łaskawym względom Szanownej Publiczności, mam nadzieję, że jak detął 
taki nadal łaskawemi względami, zaszczycić mię raczy.

11 12 - 11536 Z eb basowaniem ADOLF FECQ,

MMCffllCB SLIMZT
ulica Miodowa Nr 6.

posiada okucia wszelkiego rodzaju do robót budowlanych, oraz podejmuje si? 
3—12 przybijania takowych. — 12643 —

MAGAZYN MEBLI
egscyEtający przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przeniesiony 

został Go domu W-go Etappla ulica Elektoralna ®Jr 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas mebli eleganckich najświeższego fa

sonu i dobrej roboty.
Wielka Gwarancja

Tamże są do zbycia dwa garnitury mało używane, przytem zawiadamia się takża 
że nadszedł nowy transport Mebli paryskich z drzewa czarnego i orztehowego.

4 -6 —12850 —

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO.
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.

Za korzec 240 funt. "Węgla kamiennego grubego z kopalni własnej «Jan» z odstawą k. 8’- 
n » n . kostkowego „

a » » „ grubego z najlepszych kopalń szlązkick „
, " 4 , » Kowalskiego „ „ n n
Za korze węgla drzewnego Rz. 1
Za sążeń kubi ezny drzewa suchego Irzozcwego szczapowego z odstawą Rs. 16. 
» » » « n olszowego „ B „ Rs. 14.
a. n . » sosnowego „ „ , Ra. 13.
za porąbanie do każdego sążnia dhieaa się Ra. 1.
Odstawa tak węgla jakoteż drzewa rąbanego w woraeh zamkniętych i oplombi®4' 

4-0 —12084 -

Siewni! Rzędowy
z Fabryki E. Ktthuer w Wioselburgu aa Wystasrie 
Warszawskiej aagrodzoay Dyplomem uzn&aia 
z-stawiony przez fabrykanta, do sprzedania za cenę 
koszta w Fabryce

.Roberta Bohte.
g._6 — 13053 — ulica Nowy-Świat, Nr 38

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXaXXXXXXXXK

? KUCHHIE HAFTOWE  |
I ulepszonej konstrukcji i po obniżonej cenie, sprzed&je za sztukę po Rs. 1.50, 2.C0, K 
; 2.25. 32 0, 5.(0, 7.50. Kupującym kilka sztuk lazem, jeszcze się i stęp .je rabat.
I Rondle i fermy do legumin, miedziane.
‘ Żelazka do węgli, teraz już umane za praktyczne, od rs. 1 ta sztvka.
1 BSaszynki do mięsa siekania, od rs. 4.00. 

„ do jabłek obierania, od rs. 2.40.
„ do cukru rąbania, od rs. 3,50.

> „ do chleba krajania, od rs. 8.
r n dogotovania wody w pięć min t, od kop. 75.
? Imbryht do herbaty i kawy, zme'ala Britaniąue, po obniżonej cenie poeiynająe od
)  85 kop. za sztukę i wyżej s'osownie do wi Ikcści.
; Wyżymaczki da bielizny, rozmaitych systemów, atr ery kańskie angielskie i kra-
? jo»e, od rs. 10 do rs. 18.
, Przyrząd do suasenia cygrr, patentowany, za is. 3 kop. 50.—Poleca

I
 Pasy skórzane angielskie do maehin, w najlepszym gatunku, pojedyńcze 

i dubeltowe,  po najtańszych cenach. We wszelkich rozmiarach, od* i-go do 
SO-oiu cali, zawsze na składzie. Kupującym znaczne partje odstępuje się rabat. 

Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Szruby do spajania pasów wszelkich, rozmiarów. 
Papier szmerglowy po kop. 40 za librę.
Papier szkłem nabijany po kop. 35 za librę. 
Płólno szmerglowa po kop. 80 za librę.
Szmergiel, po kop. 18 za funt.

1 Kit do macoin ,,Mastix“ zwany, po kop. 13 za funt. 
Syfony kieszonkowe do kumysu i do wód gazowych, po kop. 60 sztuka. 
Filtry węgla plastycznego do cedzenia wody, połączyć się dające wprost 

z urządzeniem wodocjągowem po domach, bez wywierania jakiegokolwiekbądż wpły
wu na zmniejszenie dotychczasowej ilości wody z wodociągu otrzymywanej.

SCBAFT fi KUKSZ,
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

PbzłBtawiony jest do sprzedania w Składzie Forta siąnów 
Zagranicznych L. FrUnkla, przy rogu uiśey Tłomaęlriej 

Nr 2 nowy, 
Fa&i wes* i?a i somma w

prawie zupełnie nowy z fabryki A. Hofera z blatem metalowym, 4 szprejcami, najnowszej 
kcMif.iruiccji i bardzo przęsło, ee-nę, o ar. Fortepian prawie rupełdie newy
z f,bryki Małeckiego, z blatem mrtalowrtr, 4 sz neicami, ardikłego nowego fasonu i 
konrtrukoji, za bardzo przystępną cenę—Tamże są de wynajęciai Ferie pi aBy i Pia
nina. * 2—3 — 131’18 —

nych.
37-0 —10,968—



III

NOWO OTWORZONY
SKŁAD FOfiT^JAlffiW KBAJOWYCH : - |M(®8

GEBETHNERA I WOLFFA, 
IWsWriEHiEte, tar 36, 

NA PROST SASKIEGO PLACU.
Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Orgue Melodykonów 

z najcelniejszycli fabryk zagranicznych, oraz krajowych fabryki A. Małe
ckiego, która na wystawie powszechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej, otrzyma
ła zaszczytne medale. 6—6 - 11970 —

Jast do sprsedanla
Tartak FArtiovz y
®aJnow8zej konstrukcji, sto kloców dziennie 
Wy, bardzo mało używany, oraz przyrząd 
r? Wyrobu maszynowych heblowanych gon- 

Wiadomość w Kantorze Maurycego 
'■‘‘jassa, ulica Trębacka Nr 9 nowy.

—12 >25—3-3

Odczuwając potrzebę coraz wzrastającej 
ludności, p.-Btanow.łcm wydawać przy ulicy 
Aleksandrja, Nr 7, t. j. w blhhośei Sewery 
nowa, pedjfWerendą; pół uoreji każdego pie
czystego po Kop. SS1/1,, Obiady po Kop. 18, 
i t. d., a smaczne przyrządzanie wszelkich 
Potraw zjednywa mi coraz większą chlubę. 
Kufel Piwa prosto z lopowni Kop. 4. 
-12733-2-3 _ Jóaof Ksl&ąt.

DOKTORjA CLERTAN

Do iwftlegO flakonu dolicza się szczegółowy przepis.

: adresu, 
iea Mar-

Pttełki Clertana sę to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 
pnenoezystę powłokę żelatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 
zawierają 4 do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

• Perełki z essencyi terpentyny doktora Ciertaa, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żolędka, astmy, zażycia dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora uiartana oprawia akuiek pożędany. ,

Pruttroga. —• Wyrób noszący nazwę Ptrełik, wiaściwę produkcji doktora 
Clartan, pod różnemi nazwami kopslt, globulów, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clerian poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

I perełek zawartych jedynie w flakonach mających ha etykiecie własnoręczny 

' jego podpis:

Korzystne!
Ktoby z jadąsyeh do Odesy zesheiał zzbrać 
z sobą za dobrem wynagrodzeniem dsiecię 
dwuletnie, dla oddania matce podług i 
raczy *ię zgłosić po wiadomość, ulica Mar
szałkowska Kr 61, laiusskauia Nr 8 od 4—8 
po południu. —13031—3—3

MOŻNA W YLECZYĆ P&ZEZ CŻTCI3

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

LEKCJE KROJU
®hkTen damskich, podług metody rzeczywiście 
•rawskiej, udziela z całą sumieMiośsią i wy- 
ttern takowego w 14 lekcjach Kostecka w gra- 
®ow d gwej obok Banku, pod Kreu 4, na Ela- 
•toiakej. —12353—6-6

HEVRALGI^E SiGREB?

Galie, Mrozowski i Spiess
18091-

Waisssaasi;

Kareta podwójna, prawie nowa, ganki peters- 
burekio, uprzęż, liberja, Bednarska Nr 16.

-13234-2—3

Flance Truskawek
w doborowych gatunkach, kopa po 40 kop.

Drzewka Owocowe
w pieiwszr-rzedujeh gatunkach, jako to: jabł
ka, gruszki, śliwki, czereśnie, wiśnie, od 30 
do 50 kop. za sztukę; brzoskwinie, morele od 
50 do 75 kop. ssa situkę; winokrzo’y od 25 
do 50 kop. maliny od re. 1 do rs. 1 kop. 50 
za kopę; porzeczki czerwono, białe i e-arne 
od 10 do 15 kop. sztuka, sprzedają się w o 
grodzie Józefa Feliks przy ulicy Wolskiej, 
ped Nr £085, nie dochodząc ogrodu dawniej 
Ohma ‘-13139-2-3

rsze» & sisw.
Zarząd dóbr Zaleci ów w. powiecie Garwoliń- 
Bkim (stacja pocztowa Żelechów) eprzedaje 
palenicę w znacznej partii do siewu przygo
towaną, w gatunkach wyborowych Kostrom- 
fca i Franhensatajka po cenie rs. 8 za 
lierses wagi netto funtów 260 ma miejscu a po 
rs. 9 z dostawę do Warszawy bib Łukowa, 
Tamże są do sprzedania BUCWWE rasy 
holenderskiej różnego «ieku. Wiadomość na 
miejscu, albo w Warszawie przy ulicy Królew
skiej Nr 9, na 2 piętrze pod Nr 6.—1302')— 3—3 
~~Do~sprzedam57” ~ 

fortepian palisaadrowy o t>/2 oktawach za 
rs. 75 jak ió wnieś 45 skórek f*tra sŁonksy 
zzanęgo w dobrym etanie. Wiadomość od 
godziny 4 do 9 wieczorem ucd Nr 13 Bednar
ska, stróż Stanisław wsSrzże. —13195-2—2

Utoby njał do odstąpienia 
EąSąBjSy P° cenie o wiele zniżonej

SŁf’*' ® przeszłych 1st kilku Tygo
dnik 11'ustrowany, Kłosy i Tygodnik Powie
ści 1 Romansów raesy się zgłosić do domu 
Nr 33 przy ulwy Szerokiej Miłej do Rządty, 
mieszkania Nr 10. -13176—2—3

15 Rsr. 15 
nagrody otrzyma ten. kto da zn&ó włnśelcie 
łowi demu Nr 17 (357) przy ulicy Kościelnej 
w czyim znajduje się ręku skradziona w tjeli 
dniach tabakierka złota, szafirowe emaliowa 
na, emaija w paru miejeeaes wypryszezona. 
W wierzchniej kopercie fotograf ii za sikłem 
wielkości albumowej, — «07Ś-2~3

De sprzedania

Trzy Obrazy Ofejne.
Wiadomość; ulica róg Twardej i Ciepłej Nr 
22 nowy, w sklepie z naftą —19i69—2—3

przypadająca .do podniesienia z Barku Pol
skiego bib kaes Rządowych, mogą być naby
te. Wiadomość w lokalu Nr 6. domu Nr 97, 
wprost Zygmunta. —13288—2—3

LOKOiOBJLA 
o Bila 10 foci, używani, w dobrym stanie, 
jest do sprzedania. Wiadomość w Młynie 
Parowym przy Nowym-Zjeździe.

—13222—3—3

POIWRE PURGATIVE DE BOGt

PAH'.S

JROSZEK PRZECZYSZCZAJMY

DE ROG£
iP3KK4RU W PARIŻO

Należy rozcięczyć flakon PRÓSZ- 
KU ROGE w butelce wody, aby j 
w tej chwili otrzymać limonadę ó 
smacznę i prędko przeczyszczajaęa s 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone sj z każdego 

końca 
drukowa- 
nę pie
czątkę 

czteroko- 
lorową, 

której po- 
dajemy 

obok
*n£fc:

Składy w Warszawie: u Galege, 
Mrozowskiego, aptekarza, Podwa
le Nr 482 i Spiessft. —1892—

rou-t flacon ni
poriant pas ce

cachet impnmó en ąuatre
couleurs devra 6tre consi
ders commene sortant pas

de ła fabriquo
da 1’inventeur.

ROGE

30 sztuk Tryków dwu
letnich i 150 Matek do 

chowu,
jest do łprzedania w owczarni zarodowej 
Boi&woia.—Matki sprzedawane być mogą pa 
sztuk 10 najmniej. ’

Bobru Bozitwolz, oddalone od ^V^-p^rwy 
mil 4, od miasta Błonia, gdzie ostawia poez 
ta mila jedne, od staoii kolei Grm sk mila 
l9cna- —12694- 4 6
Jest do sprzedania w dobrach Babico~o7dmi 
wiorst od Warszawy, za Wolskiemi rogatka- 
mi połozpnjch, z powodu pizejócia na włau- 
nosc nąaow^ znacznej przestrzeni łąk i pastwisk 

ffltada grrasda Świec, 
poprawnych, żaaną zarazą nie dotkniętych, z 6C0 
blisko Situk składająca B’e w które wehedzą 
jagnięta grudniowe, "w cal,ości lub z wj łą - 
ezeuiem jagniąt. Bliższa wiadomość na grnn- 
eie. ‘ —13290—2—6



IV

SfflD ffl I PDBCELffl
te. CySmlsIkicg-o 

Plac Teatralny Kunser 8.
Uważa za stosowne w obecnej porze 

donice Szanownej Publiczności, iż po
siada w wielkim zaprsie półkule 
mleczne da gazu na których sposo
bem ogniotrwałym malsje napisy 
wszelkiego rodzaju. 2—3 —13149— 

4.000 sztuk drzewek 
owocowych, 

czteroletnich, silnych wysokich z koronami, 
w najszlachetniejszych gatunkach ze szkół
ki premiowanej na wystawie W arsiaw- 
skiej w roku 1874, sprzedaje się sztuka 
po 36 kopiejek w Brodzswie psd Kołem 
w gub. Kaliskiej. Odstawa uskutecznioną być 
może do Kutna za dopłatą 3 kop. od sztuki. 
Na żądanie przesyła się bezpłatnie kataloii. 
Adres p. Kożuehowskiej, ulica Zórawia Nr 17.

— 13147—2—3

■ mmiE

Kopalnia Węgla $
Kamiennego * 

BOGUSŁAWA MMEfiO S 
pod Dąbrową na Gołonogn. X 

Przyjmuje obstalunki na węgle kra- X 
jowe wyborowego gatunku po ceaie X 
kop. er. 60 za korze?, grub go węgla X 
z kopalni Mikołaja, a kop. 65 za ko- X 
rzec grubego z kopalni Zofija, franko X 
Warszawa i 10 kop. za korzec wę- X 
gla drobnego na kopalni. Zamówię- X 
nia mogą być robione także w War- X 
sza wie w Składzie Dywanów Albina X 
Geneli, oraz w Składnie Płótna i X 
Bielizny Karola Geneli w domu Les- X 
sera przy ulicy Miodowej. X

—5—9—12678— X

3D O

Pończoch i t. p. robót 
bez szwów, 

wyrabiają dziennie od 10 do 18 par. 
Cena od 85 rs. do 200. Przy kupnie 2 eh 
maszyn razem, rabat na 1-szej 10%. 
Nauka bezpłatna. Bez nauki rabat z ce
ny 10%. Królewska Nr 23, gdzie Ti
voli, 1-sze piętro.—Tamże roboty go
towe, obstalunki i nadróbki.

-11992-9-0

Do sprzedania:
Dwa okna wystawowe z oberliehtami, Gar
nitur mebli do pokrycia ealkowi'ego, kanapa, 
2 fotele, 6 krzeseł, stół przed kanapę orze
chowy. 3 portiery adamaszkowe. Cena bar
dzo przystępna Wiadomość: Bielańska Nr 6, 
wprost hotelu Lipskiego, 2 piętro; mieszkania 
Nr 16. _ -12907-3-3

Sprzedaje się za cenę nader nizką: 
Kareta poczwórna lekka, fabryki wiedeń
skiej, za rs. 230; Kareta podwójna fabryki 
Hessego, za rs. 150; Karety dwie potrójne, 
za rs. 500, jedna wiedeńska, druga warszaw
ska, oraz Kocz angielski na ośmiu resorach 
za rs. 210; Kocze poczwórne, 2 ne, j- den na 
sześciu resorach, drugi zwyczajny; Kareta 
podwójna angielska, prawie nowa; Omnibus 
na 11 osób, z wierzchem zdejmowanym, w fa
bryce powozów W. Romanowskiego, ulica 
Erywańska Nr 1066a. —I* 4b—u 6

’s 14 Ł A I>
Naczyń Gospodarskich 
EDWARDA SCHREDER, 

Graniczna Nr 17.
Otrzymał Ameryki!ńskie maszynki do dra

łowania wisieu, do obierania jabłek, do ćwier- 
toWMU* jabłek, do bicia piany i do mielenia 
pieprzu, maszynki do siekania mięsa, kuchen
ki naftowe najlepszej konstrukcji i wyroby 
kueheuii’ drewniane szwajcarskie.

_________ —12Ł57—3-3 

“Zupełna Wyprzedaż 
Szkła stołowego, Porcelany, Fajansu i Lamp 
naftowych po cenie kosztu tylko do 1 go 
Października r. b. Tenże Sklep wraz z uną- 
dzonieai i gazem do odstąpienia Ulica Mio
dowa Nr 9____________ —13274- 2 -4

Bazar Stowarzyszenia 
„Merkury." 

Róg Bielańskiej i Tłsmackiegę.
Przyjmuje do sprzedaży różne rzeczy nowe 

i używane. Obecnie posiada do sprzedania: 
biurka i komody antyki, stoliki z broozami, 
łóżko jesionowe z materacami, bilard damski, 

parawan, zegary, fortepian, 
fisokarmenię z fabryki paryzkioj, Debaina, 
cytrę skrzypce wysokiej wartości, świeczniki, 
lichtarze, krucyfiks i monstrancją srebrną (an
tyki), samowar Fragetowski, klatkę mosiężną 
na papugę; naczynia blaszane i szklaune, 
porcelana stara francuzka, saska, berlińska 
i wiedeńska, muszle morskie, fajki piankowe 
w srebro oprawne, biżuterje, obrazy olejne, 
Sztychy staro i nowożytne, różne mapy, książ
ki i nuty; ubiory męzkle i kobiece, trzewiki, 
kalosze gumowe i t. d. —10957—7—0 

0 Akuszerki Michalczyk, 
są pokoje z osobnemi wejściami dla osób spo
dziewających się słabości, z wsselkiemi wy
godami. Ulica Podwal vi.i a vis Kapitub j, 
Nr 12. ________-13250-2-6________

Bo sprzedania
DOM duły z ogrodem, na główniejszej 

ulicy, na dogodnych warunkach, może byiŚ 
zamieniony ua większy z dopła*ą.

Poszukuje się do nabycia DOM z ogro
dem, w cenie od 20—40 tysięcy rubli z Tow. 
Kred, oraz na dogodnych warunkach, z do
brym dochodem.

Poszukuje się DOMU małego z ogrodem, 
w cenie do 20,000 rubli, aby go zamienić na 
dom większy z dopłatą.

Wiadomość: Krak. Przedni Nr 67, 2 e pię
tro od frontu ze sehcdów na lewo od 9—10 
j od 4—6. —12539-3-3

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transportajotrzymuje

F. ŁffltaEGS.
Ulica Jerozolimska Nr 35,— 4292— 

Butjon ze zwierzyny, 
w tabliczkach, opatrzonych etykietą fabryki

WZ. Kleczkowskiego,
Sprzedaje się na wagę, w magazynie T. Sta
nisławskiego w Teatralnym gmachu; filiżan
kami zaś w Saskim Ogrodzie, w Kawiarni 
przy wodach mineralnych i od ulicy Granicz
nej Nr 14. —9988—10—10

Szkle zwyczajne i lagrowe
do okien i Tanszaftów.

Djamenta Szklarskie
i Kit Pokostowy, sprzedaje się w Handlu 
szkła Aleksego B-iytcl, przy ulicy Podwal 
Nr 7. ________-13236-2-3

Z nowoiu wyjazdu jest do sprzedania

PARA KONI 
rosłych, guiadych, wraz z karetą, za przy
stępna cenę. Wiadomość u Szwajcara Ho
telu Polskiego —13237—2—3

Powóz
jest do sprzedania, zupełnie w dobrym stanie 
u Milewskiego, właściciela posesji w Moko
towie. —13204—3—3

Sa do sprzedania 
|Mg WOZY i BRYCZKI 

zdatne na prowincję 
PÓŁTORAKI i KOLEJNE. Tamże Fae- 
fon nowy, oraz Wolanty d» sprzedania.— 
Wiadomość przy ulicy Nowolipie Nr 2448 (76) 
wprost Żelaznej, -13191—3- 6 

Wielka Szafa nowa,~~ 
STÓŁ JADALNY roisuwany, jest do 
sprzedania za pół ceny. Ulica Jerozchmaka 
Nr domu 30, mieszkania Nr 6 od frontu, od 
godziny 11 do 3 po południu. -13245—2-3

Jest de sprzedania

FORTEPIAN
o 6 oktawach, za rs. 25, zdatny do nauki. 
Wiadomość przy ulicy Dunaj wątki pod Nr 9, 
na 1 em piętrze od frontu. —13199—2—3

Winogrona kuracyjne
i POMIDORY, 

prosto z krzewów zrywane, sprzedają się 
w ogrodzie Czesława Willmann, przy uPcy 
Twardej Nr 13 (1089E) niedochodząe Ciepłej.

Są do sprzedania 
w Zakładzie
Stolarskim

różne meble .
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredens a. 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka U- 
mywalnie, Komody i inne Meble.—Są także 
' “Oprana—Ulica Żórawin Nr 10, piąty dem 
od Placu S. Aleksandra.—Ad. Lewanowicz. 
____________ -12988—3-6

Do sprzedania

FORTEPIAN
nowy, z drzewa orzechowego, z fabryki Kern- 
topia, ulica Nowolipie Nr 34, mieszkania Nr 4. 
Stróż wskaże. —13253—2—2

*3 fortepian
palisandrowy, o 7-miu oktawach, w bardzo 
dobrym stanie, jest do sprzedania bardzo ta
nio. Wiadomość: ulica Ordynacka Nr 8 no 
wy, mieszkania 16. —13153—2—2

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
palisandrowy, fabryki Hoffera, prawie nowy, 
z pięknym i silnym tonem, za umiarkowaną 
cenę. Plac Grzybowski Nr domu 14, miesz
kania 7, w bramie na 2 piętrze.

 -13178- 2 -2

FORTEPIAN" 
używany, kompletnie dobry z angielską me
chaniką, z fabryki Hofera, sprzedaje się ta
nio Nowy Świat Nr 38 u właściciela domu. 

 -13052 -3—3
Do najęcia od Ś-go Michała

TRZY POKOJE 
z kuchnią lub jeden, na 1-m piętrze oi fron
tu, przy ulicy Nowe Miasto Nr 361/6, dom 
Gałeckiego. —12156—3—3

wielkim

FORTEPIANY
i Pianina, n»we i używane, 
do wynajęcia i sprzedania 

jborze, po cenach przystępnych 
w składnie fortepianów J. HIŃZ, S-to 
Krzyzka Nr 24 i róg Jasnej. —12602—6—6

Fortepian
mahoniowy, fabryni Hofera bar

dzo msło używany, w bardzo do
brym stanie do sprzedania przy ulicy Elekto
ralnej Nr 19 domu na 3 piętrze.

-13281-2-2

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
palisandrowy, o sieimiu oktawach, fabryki 
zagranicznej, w bardzo dobrym stanie. Wia
domość przy ulicy Leszno pod Nrem 50, mie
szkania 4. —13039 - 3—3

2 Magle Angielskie
do sprzedanie. Ulica Niecała Nr 10.

 
Są do najęcia trzy dużo, piękno, widne POKOJE 
na 2-m piętrze w domu Nr 27, Aleja Uju 
zdowsia, 3 ci dem od placu Ś-go Aleksan
dra, drugi wchód od ulicy Mokotowskiej.  
Tamże jest Stajnia i Wozownia duża do 
najęcia zaraz lub od Ś-go Michała. Wiado
mość u Lu kija Aiitonicgo na miejscu. 
________  -13217-2—3 

Jest do wynajęcia ed Ś go Mieluła 

całe ł-e piętro, 
przy ulicy Nowy Świat Nr 8, złożone z 5 u 
pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy, strychu.

-13169—2-5
Natychmiast do najęcia 

Mieszkanie, 
rocznie lub kwartalnie, przy ulicy Młynar
skiej Nr 13 policyjny, złożone z 3ch pokoi, 
kuehn’, stajni, wozowni, drwalni i piwnicy, 
oraz osobnej góry, bardzo dogodne na pro
wadzenie jakiego gospodarstwa za cenę rs 
120 rocznie, wiadomość ni miejscu.

-1Ó2Ó7-2-2

w Drukarni „Kurjera Warszawskiego1-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Mieszkanie frontowe, 
złożone z 5-u pokoi i kuehni, jest do najęci 
zaraz lub od 1-go Października r. b. w doin'1 
Nr 58 nowy przy ulicy Nowy-Świat.

-13197-2—3

Potrzebne jest

z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni od l-g° 
Paźdiiernika. Pierwszeństwo dla okolic Ś-g’ 
Aleksandra. Uprasza się o zostawienie adre* 
sa pod lit. S. K. w Redakcji Kur. Warsz.

-13156—2-3i, . - ■ . *
W każdym czasie do najęcia z umeblowaniem 

i pościelą

Dwa Pokoje 
przedpokój i kuchnia. Nowy Świat Nr 18 
u Rządcy.-13111-2-2

Potrzebne jest

z 5 pokoi, dobrym rozkładem, choćby i n» 
odleglejszej ulicy, byle czyste i niedrogie' 
Adres: Redakcja Kttrjerja Warsi. A. T. 
_____ ______________ —13136-2-2

Pokoje z Meblami 
razem lub osobno każden, do najęcia przy 
familji, Chmielna Nr 33 1 piętro, drzwi Nr 4- 

—13202—2—6
P zy ulicy Wilczej pod Nr 11/1405 na 2 pip- 
tire od frontu, od IPażdz. r. b. jest do najęci# 

Cztery Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, do których dwa wejścia, 
komórka, piwnica i góra wspólna za rs. 400 
roetnie. —13167—2—3

Są do wynajęcia

3 obszerne Pokoje 
z kuchnią, na dole od frontu, mogą być wy
najęte oddzielnie, to jest pokój’z kuchnią, za 
cenę umiarkowaną, oraz pokój1 z kuchnią na 
górze. Wiadomość u właściciela domu przy 
ulicy Pięknej Nr 9, naprzeciw „Koszyków". 
Tamże do sprzedania za przystępną cenę 
krowa młoda, maści białej, dająca obficie 
i bardzo dobre mleko. —13115—2—3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia

i kuchnia, mieszkanie to jest widne i suche, 
wytapetowane 140 rubli rocznie, przytem jest 
komórka, piwnica i pralnia przy ulicy No
wogrodzkiej w domu Godlewskiego Nr 27.

—13143—2—3
Do wynajęcia od I-go Października r. b. 

Dwa Pokoje, 
oi frontu, na 2-em piętrze, przy ulicy Lesz
no, za rs 37 kop. 50 kwartalnie. Wiado
mość na miejsju Nr 22 nowy, lokalu Nr 1.

-13133—2-3

obszerny i elegancki na parterze, wraz z me
blami, usługą, pościelą, opzłem i pokoikiem 
dla służącego jest zaraz do wynajęcia mie
sięcznie lub kwartalnie przy ulicy Erywań- 
skiej Nr 4, w domu Wgo Grabińskiego (pray 
Tlwoli). Wiadomość u stróża. Lokator może 
pożytkować z miejscowej łarienki. 

______________ -12976-3-3

Sklep i Dwa Lokale" 
w Targu Rybińskiego, przy Placu 8-<sh Krzy
ży Nr 3. Lokale na piętrach po 2 pokoje, 
z przedpokojami i kuchniami «d Ś g« kicha
ła r. b. do wynajęcia, stróż wikaże. 

______________—18041—2—3

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia w każdym czasie, przy 
ulicy Śliskiej pod 40 nowym. —13123—2—3

“SKLEP
z towarami i urządzeniem, do odetapicu* 
bardzo tanio. Ulica Królewska Nr 5,"stróż 
wskażo. —13194—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstsiw'<“' 

Sklep Wiktuałów 
w Alei Jerozolimskiej pod Nrem 15. 'Wiado
mość bliższa w tymże 8s lepie. —131Q2—2—3 

"“iSklep ’
z pakamerą i mieszkaniem łron“owem, oraz 
kilza odnowionych 1—2 i 3 pokojowych 

LOKALI 
w każdym czasie do wynajęcia. Twarda Nr 36 

—1281.7 5- 1“
^O3BO4eiio IJeuaypoio.


